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Łabędzka inwestycja
Radni znowelizowali Wieloletni Plan 

Inwestycyjny Gliwic na lata 2010 – 

2013. Wprowadzili do niego zadanie 

pod nazwą „Budowa centrum spor-

towo-kulturalnego przy ul. Partyzan-

tów 25 w Łabędach”. Przedsięwzięcie 

ma kosztować 10 mln zł. Prace przy 

realizacji inwestycji powinny się roz-

począć latem przyszłego roku.

5
Remonty  

na cmentarzach
Za niespełna dwa tygodnie przypa-

da 1 listopada. W tym dniu trady- 

cyjnie wybierzemy się na cmenta- 

rze, by uczcić pamięć naszych zmar-

łych bliskich. Postanowiliśmy spraw-

dzić, co zmieniło się w tym roku na 

gliwickich nekropoliach administro-

wanych przez Miejski Zarząd Usług 

Komunalnych. 

8 – 9 
Gliwice za sto lat
Na początku XX wieku mieszkańcy 

Gliwic opisali, jak wyobrażają sobie 

swoje miasto za sto lat. Podobnego 

zadania podjęli się dzisiejsi gliwicza-

nie. Dziennikarze „Gazety Wybor-

czej” zapytali: jak będzie wyglądał 

gród nad Kłodnicą w 2109 r. i jak 

zmieni się życie jego obywateli? 

83,57%6,92%
2,07% 3,79% 3,65%

wariant 4 – wytyczony na południe od centrum miasta 

żaden

„Średnicówka” po konsultacjach

dokończenie na str. 4

dokończenie na str. 3

W miniony poniedziałek spółka 
DTŚ SA zaprezentowała wstęp- 
ne wyniki konsultacji społecz-
nych dotyczących budowy Dro-
gowej Trasy Średnicowej w Gliwi-
cach. Blisko 85% osób i instytucji, 
które przedstawiły swoje opinie, 
poparło wariant nr 1 zgodny  
z dotychczasowymi dokumen-
tami planistycznymi. W tym 
rozwiązaniu trasa została popro-
wadzona w dużej części śladem 
dawnego Kanału Kłodnickiego,  
a w ścisłym centrum miasta prze-
biega w tunelu o długości około 
500 metrów. 

wariant 1 – to DTŚ w planowanym od wielu lat przebiegu i w kształcie zgodnym  
z prowadzonymi już wstępnymi pracami projektowymi (z tunelem pod ul. Zwycięstwa 
i Dworcową) 

wariant 2 – wytyczony na tej samej trasie co wariant 1, nie uwzględnia jednak tunelu, 
lecz zwykłe skrzyżowania

wariant 3 – wytyczony na północ od centrum miasta 

Hale jak marzenie
Szkolna baza sporto-
wa w naszym mieście 
ulegnie powiększe- 
niu. Pod koniec paź-
dziernika nastąpi wy-
łonienie projektantów 
trzech nowoczesnych 
sal sportowych. Pla-
nowane obiekty mają 
służyć potrzebom mło-
dzieży szkolnej z czte-
rech placówek przy 
ulicach: Chorzowskiej 

(Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych), Górnych 
Wałów (Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11) oraz 
Kozielskiej (Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych  
i Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1). Budowlane pro-
jekty sal sportowych powinny być gotowe na przełomie 
kwietnia i maja przyszłego roku. Prace przy realizacji tych 
inwestycji mogą zaś ruszyć na przełomie II i III kwartału 
2010 roku. Łączny koszt przedsięwzięć wyniesie – jak się 
szacuje – ok. 18 mln zł.
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ul. Górnych Wałów

wariant 1
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Fundacja Odbudowy Teatru 
Miejskiego w Gliwicach

Magia ukryta w ruinach

Ewa Strzelczyk to osoba, którą należy wymienić na samym 
początku. Dzięki jej energii Ruiny Teatru Miejskiego zaczęły żyć na nowo. To 
ona w 1995 r. założyła Fundację Odbudowy Teatru Miejskiego w Gliwicach. 
Niestety, jej działania zostały przerwane przez tragiczną śmierć w 1998 r. Na 
szczęście swoim entuzjazmem zdążyła zarazić innych, którzy do dzisiejsze-
go dnia kontynuują rozpoczęte przez nią dzieło. 

Głównym celem organizacji jest doprowadzenie obiektu do stanu 
sprzed pożaru, który zniszczył go w 1945 r. – Chcemy, aby to miejsce odzy-
skało dawną świetność. Często nasz gliwicki teatr jest porównywany z paryską 
sceną Petera Brooka Bouffes du Nord – mówi dyrektor fundacji, Małgorza-
ta Zalewska-Zemła. Podkreśla, że wielu artystów dostrzega wyjątkowość 
Ruin i docenia ich unikalną atmosferę. Niewątpliwą zaletą jest możliwość 
dowolnego organizowania przestrzeni – scena i widownia mogą zmieniać 
położenie w zależności od potrzeb i artystycznych wizji. 

Obecnie obiekt należy do miasta, a jego administratorem jest Gliwicki 
Teatr Muzyczny. Fundacja natomiast wspiera GTM na miarę swoich możli-
wości. – Do chwili obecnej odrestaurowano Ruiny w takim stopniu, że można 
z nich bezpiecznie korzystać. Prowadzenie jakichkolwiek remontów wyma-
ga dodatkowych uzgodnień, bo budynek jest wpisany do rejestru zabytków. 
Ważne, aby w trakcie odbudowy zachować coś z charakteru ruiny, a przy tym 
wprowadzić nowoczesną technikę – podkreśla Jolanta Szymura, członek za-
rządu fundacji. 

Co się już zmieniło? Wzmocniono konstrukcję stropu, zadbano o izo-
lacje przeciw wilgoci, wymieniono okna, naprawiono dach oraz przejścia 
do garderoby i balkonów, wyremontowano toalety, urządzono pomiesz-
czenia biurowe. – W najbliższym czasie przymierzamy się do remontu foyer, 
czyli miejsca, w którym gromadzą się widzowie przed spektaklem. Będą mo-
gli oczekiwać w miejscu estetycznym i nowoczesnym – dodaje Małgorzata 
Zalewska-Zemła. 

Poza pracami remontowymi fundacja prowadzi również działalność 
kulturalną. W rok po założeniu odbył się uroczysty koncert inaugurujący 
jej działalność, który został uświetniony występem Piwnicy pod Baranami. 
– Piwniczni artyści zaszczycili nas też swoją obecnością na koncercie zorgani-
zowanym z okazji 10. rocznicy śmierci Ewy Strzelczyk. W ten sposób chcieliśmy 
nawiązać do uroczystości z 1996 roku – opowiada Jolanta Szymura. 

Fundacja może liczyć na wsparcie wolontariuszy. Jedni przychodzą na 
chwilę, a inni zostają na dłużej, jak Ewa Kukurba, która od trzech lat poma-
ga w prowadzeniu biura. Teatr przyciąga też studentów architektury, którzy 
swoje prace semestralne czy dyplomowe poświęcają właśnie jemu. 

Fundusze na działalność pozyskiwane są głównie w ramach akcji 1%, 
dlatego status OPP, uzyskany w 2005 r., ma dla fundacji duże znaczenie.  
W ubiegłym roku pozyskano 35 tysięcy złotych. Kwota ta – wraz z pieniędz-
mi otrzymanymi od darczyńców po tegorocznych rozliczeniach podatko-
wych  – zostanie przeznaczona na kolejne prace modernizacyjne. Poza tym 
organizację wspierają czasami darowizny od firm z regionu. 

– Chcemy, by to wyjątkowe miejsce tętniło życiem, by służyło mieszkańcom 
jak najczęściej. Zapraszamy wszystkich – przyjdźcie i poczujcie jego magiczną 
atmosferę! – apelują Jolanta Szymura i Małgorzata Zalewska-Zemła. 

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Fundacja Odbudowy Teatru Miejskiego w Gliwicach, Aleja 
Przyjaźni 18, tel. 32-231-88-13, e-mail: biuro@ruiny.art.pl, strona in-
ternetowa: www.ruiny.art.pl.

OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszone  
o kontakt z GCOP pod numerami telefonu: 032-238-24-55, 032-238-
81-67 lub pod adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl

OPP (17) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego

Co roku mamy możliwość przekazania 
1% podatku dochodowego na potrzeby 
wybranej organizacji pożytku publicz-
nego. W Gliwicach działają 34 tego typu 
organizacje pozarządowe (OPP), które 
można wspomóc. Warto je znać, aby w przyszłości 
wesprzeć właśnie te najbliższe, działające tuż obok 
nas. Dlatego prezentujemy na łamach MSI cykl przy-
bliżający działalność gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja poza-
rządowa, która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu decyduje 
sąd). Warunek podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz całego 
społeczeństwa lub wybranej grupy, która znajduje się w trudnej sytuacji 
życiowej. OPP muszą przez dłuższy czas wykonywać zadania publiczne 
określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie – związane m.in. z pomocą społeczną, działalnością charytatywną, 
ochroną i promocją zdrowia, kulturą i sztuką, upowszechnianiem spor-
tu, edukacją, rozwojem gospodarczym. Wachlarz możliwości jest szeroki. 
Oprócz przywileju pozyskiwania 1% z naszych podatków OPP ma także 
obowiązki. Przede wszystkim musi co roku przygotowywać i publikować 
sprawozdania finansowe i merytoryczne, dzięki którym każdy ma szansę 
sprawdzić, co robi organizacja i na co wydaje pieniądze (m.in. z 1%).
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Zburzono ruderę
W połowie miesiąca rozpoczęła się wreszcie rozbiórka łabędzkiej rudery przy Placu 
Niepodległości 1. Wynajęta przez właściciela nieruchomości prywatna firma z Gliwic 
przystąpiła do burzenia zdewastowanego, szpecącego otoczenie i stanowiącego po-
ważne zagrożenie dla bezpieczeństwa przechodniów dawnego pawilonu handlowego 
ZORZA. – Prace rozbiórkowe będą trwać około tygodnia – informuje Krystyna Sowa, 
przewodnicząca Rady Osiedlowej w Łabędach.   

Przypomnijmy, że sprawa ZORZY ciągnie się od wielu lat. Zajmowały się nią rozmaite instytucje, urzędy i or-
ganizacje, próbując rozwiązać problem. Kolejne podejścia kończyły się jednak fiaskiem, bo obiekt stanowił wła-
sność prywatną mieszkanki Sosnowca, która w ogóle nie troszczyła się o niego. Nie miała pieniędzy na uregulo-
wanie ciążących na niej zobowiązań podatkowych. Cała nieruchomość – teren o powierzchni 3153 m2 wraz ze 
stojącą na nim ruderą – miała na domiar złego poważnie obciążoną hipotekę. 

Pusty i niewykorzystywany obiekt niszczał bez gospodarza i popadał w coraz większą ruinę. Z czasem zaczął 
zagrażać bezpieczeństwu przechodniów. Wiosną br. wkroczył do akcji komornik sądowy przy Sądzie Rejonowym 
w Gliwicach. Zarządził licytację łabędzkiej nieruchomości. Została ona przeprowadzona 16 kwietnia. Cenę wy-
woławczą obiektu ustalono na poziomie 263 520 zł. Jedynym uczestnikiem licytacji okazała się łabędzka firma 
ROBUD, która kupiła nieruchomość po cenie wywoławczej. Postąpiono tak w celu wyburzenia ohydnej rudery, 
a następnie zbudowania na tym miejscu nowego i estetycznego obiektu o charakterze usługowym, zgodnie  
z założeniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dzielnicy.

W ubiegły czwartek, 15 października, ruszyły roboty rozbiórkowe. Dla społeczników z łabędzkiej Rady Osiedlo-
wej było to wydarzenie, na które czekali od lat. – Fir-
ma ROBUD spełniła swoją obietnicę, przystępując do 
likwidacji upiornej ZORZY. Poinformowano mnie, że 
budowla zostanie całkowicie rozebrana aż do grun-
tu. Szefowie przedsiębiorstwa rozważają teraz dwa 
różne warianty postępowania – budowę nowego 
obiektu we własnym zakresie, a następnie znalezie-
nie dla niego użytkownika bądź nawiązanie kontaktu  
z odpowiednim inwestorem i zrealizowanie na jego 
zlecenie inwestycji usługowej. Bardziej prawdopodob-
ny wydaje się – jak sądzę – drugi z tych scenariuszy. 
Trudno mówić obecnie o konkretnym terminie ewen-
tualnego rozpoczęcia przyszłej budowy. Nie zapadła 
jeszcze żadna decyzja w tej sprawie – wyjaśnia Krysty-
na Sowa. Jedno jest pewne – ponury relikt przeszło-
ści zniknął z centralnego placu Łabęd. (luz)

Kto łamie prawo?
Gliwiczanie przynoszą do urzędu ulotki nawołujące do udziału w referendum. Informują nas, że są one roz-

klejane na klatkach schodowych w różnych częściach miasta oraz wrzucane do skrzynek pocztowych. 
Ulotki te NIE SĄ PODPISANE! Nie wiadomo, do kogo należą. Tym samym mamy do czynienia z jawnym 

łamaniem prawa. Wszystkie materiały referendalne muszą jednoznacznie wskazywać, kto jest ich właścicielem. 
Muszą być podpisane. Tak stanowi prawo. Chodzi o to, żeby w razie rozpowszechniania kłamstw sąd wiedział, 
kto ponosi za to odpowiedzialność.

Na niektórych ulotkach widnieje herb Gliwic, co może sugerować, że powstały w urzędzie. Tak oczywiście 
nie jest. Urząd nie ma z nimi nic wspólnego. Umieszczane jest na nich również logo tramwaju, co może sugero-
wać, że referendum dotyczy losów tramwaju w Gliwicach. To jest oczywiście fałszywa informacja. Przedmiotem 
referendum jest bowiem odwołanie prezydenta i Rady Miejskiej w Gliwicach.

Zwracamy się do gliwiczan z apelem i prośbą, aby tego typu przypadki łamania prawa zgłaszali orga-
nom ścigania. Ludzie, którzy drwią sobie z praworządności, nie mogą czuć się bezkarni.

Marek Jarzębowski
rzecznik prasowy prezydenta Gliwic

„Grupa Inicjatywna >Referendum dla Gliwic< niniejszym oświadcza, iż nie jest prawdziwa podawana 
przez nią publicznie informacja jakoby Sąd Rejonowy w Gliwicach stwierdził, że Prezydent Gliwic Zygmunt 
Frankiewicz działał na szkodę dobra publicznego i prywatnego, przez co naruszył art. 231 par 1 k.k. 

Za publiczne rozpowszechnianie tej nieprawdziwej informacji Grupa Inicjatywna >Referendum dla Gli-
wic< niniejszym przeprasza Pana Zygmunta Frankiewicza Prezydenta Miasta Gliwice”. 

(źródło: www.referendumgliwice.pl; pod stopką redakcyjną)

Kto ma sprzątać chodniki?
Chodniki na terenie miasta w sezonie jesienno-zimowym są często brudne. Nieusunięte liście, zwały śniegu 

czy błoto – taki widok niejednokrotnie wzbudza irytację przechodniów. Kto odpowiada za utrzymanie czysto-
ści chodników? – pytają gliwiczanie.

Obowiązujące w naszym kraju ustawodawstwo nie pozostawia w tej sprawie żadnych wątpliwości – infor-
muje Zarząd Dróg Miejskich. „Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych 
wzdłuż nieruchomości należy do obowiązków właścicieli nieruchomości” – czytamy w art. 5, ust. 1, pkt 4 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z 13 września 1996 roku z późniejszymi zmianami (Dz. U. nr 132, 
poz. 622). Warto dodać, że pod ustawowym pojęciem „właściciel nieruchomości” występują też współwłaściciele 
i wieczyści użytkownicy nieruchomości oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w za-
rządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomościami. Za nieprzestrzeganie przepisów 
o utrzymaniu czystości chodników można zostać ukaranym. (bom)

Pomogli zwierzętom
Zakończyła się trzecia edycja akcji „Pomagajmy zwierzętom” organizowanej przez Tesco Pol-

ska pod patronatem Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami oraz magazynu „Mój Pies”. Internau-
ci wybrali pięć schronisk dla bezdomnych psów i kotów, które otrzymają wsparcie w ramach 
programu. W tym gronie znalazły się przytuliska w Sosnowcu, Szczecinie, Lublinie, Gliwicach 
i Zabrzu. Wyróżnione placówki otrzymają dotację oraz zapas karmy o łącznej wartości ponad 

10 tys. zł.  Akcja „Pomagajmy zwierzętom” trwała od 24 września do 7 października w sklepach Tesco na terenie 
całego kraju. W tym czasie równowartość 10% dochodu ze sprzedaży karmy dla psów i kotów przeznaczono na 
rzecz schronisk w Polsce. O tym, która placówka ma dostać wsparcie, decydowali internauci. Przez dwa tygodnie 
mieszkańcy poszczególnych miast głosowali na schroniska w swojej okolicy. W sumie oddano 94 092 głosów na 
ponad 100 placówek. Na gliwickie przytulisko przy ul. Wschodniej zagłosowało 5640 mieszkańców. (bom)

Skłamali i przepraszają 
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Radni znowelizowali Wieloletni Plan Inwestycyjny Gliwic na lata 2010 – 2013. Wprowadzili do niego nowe zadanie pod nazwą „Budowa cen-
trum sportowo-kulturalnego przy ul. Partyzantów 25 w Łabędach”. Przedsięwzięcie ma kosztować  łącznie 10 mln zł (6 mln zł w 2010 roku oraz 
4 mln zł w 2011 roku). Decyzja o nowelizacji WPI zapadła podczas ubiegłotygodniowej sesji Rady Miejskiej. Nie było jakiegokolwiek sprzeciwu 
 – 22 radnych opowiedziało się za takim rozstrzygnięciem, a dwie osoby wstrzymały się od głosu.

Poznańska pracownia architektoniczna GPVT (Grzegorz Pacer i Tomasz Białoszewski) 
sporządziła wstępną koncepcję nowych sal sportowych w Gliwicach. Szkice i rysunki 
przyszłych obiektów prezentują się dość interesująco. Ważnym zadaniem wyłonionych 
w drodze przetargów projektantów poszczególnych sal będzie m.in. ostateczne zatwier-
dzenie istniejących koncepcji. Warto więc szczegółowo odnotować, co one przewidują. 
Sięgnęliśmy w tym celu do odpowiednich dokumentów źródłowych.

Dwukondygnacyjna sala przy ul. Chorzowskiej ma być nie tylko halą sportową z za-
pleczem socjalno-sanitarnym, ale również obiektem umożliwiającym organizowanie im-
prez kulturalnych. Trybunę sportową zaprojektowano na 400 widzów. Na płycie boiska 
uwzględniono pola do gry w piłkę ręczną, koszykówkę i siatkówkę. W obiekcie mają się 
też znaleźć: siłownia, sala do zajęć rekreacyjnych (fitness), 6 szatni, pokój trenera, a tak-
że kawiarenka. Autorzy koncepcji zaproponowali stworzenie funkcjonalnych przejść dla 
zawodników pod trybuną. Hala sportowa ma być bezpośrednio połączona z istniejącym 
budynkiem Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych.

Planuje się, że podobny charakter uzyska przyszły obiekt przy ul. Górnych Wałów. 
Będzie się on tylko nieco różnił parametrami technicznymi. Powstanie w nim trybuna 

sportowa na 167 osób. 
Zostanie ona zbudowa-
na w taki sposób, aby 
z każdego miejsca za-
pewnić 100% widocz-
ności. W hali znajdzie 
się dodatkowo salka do 
ping-ponga. Trwałe po-
łączenie komunikacyj- 
ne z siedzibą Zespo-
łu Szkół Ogólnokształ-
cących nr 11 powin-
no ułatwić codzienne 
korzystanie z obiektu. 
Przewidziano wykona-
nie pochylni niwelu-

jącej różnicę wysoko-
ści pomiędzy szkolnym 
budynkiem a przyszłą 
halą.

Zakłada się, że sala 
sportowa przy ul. Ko-
zielskiej będzie służyć 
potrzebom uczennic 
i uczniów dwóch pla-
cówek oświatowych 
w tym rejonie miasta – 
Zespołu Szkół Ekono-
miczno-Usługowych 
oraz Zespołu Szkół Ogól-
nokształcących nr 1. Trybuna sportowa ma pomieścić 397 widzów. Obiekt z niezbędnym 
zapleczem socjalno-sanitarnym umożliwi organizowanie zajęć wychowania fizycznego 
dla 150 osób równocześnie. Hala ma być na stałe połączona z budynkiem ZSE-U. Takie-
go samego łącznika nie będzie natomiast między halą a gmachem ZSO nr 1. Przesądziła 
o tym obecność skarpy terenowej i rosnących tam drzew.

Projektanci sal będą mieli pół roku na opracowanie finalnej dokumentacji technicznej 
każdego z trzech obiektów. Potem przyjdzie pora na realizację planowanych przedsię-
wzięć. Normatywny cykl inwestycyjny w tym przypadku wynosi – jak twierdzą eksperci 
– 18 miesięcy. Można więc przypuszczać, że przy sprzyjających okolicznościach szkolne 
hale sportowe mogłyby być oddane do użytku na początku 2012 roku. 

Ich powstanie przyczyni się z pewnością do polepszenia warunków prowadzenia 
zajęć wychowania fizycznego dla młodzieży. Obecnie nie są one zadowalające. Warto 
sobie np. uzmysłowić, że licealiści z „piątki” przy ul. Górnych Wałów korzystają ciągle 
jeszcze ze starej sali gimnastycznej, która była budowana w tzw. czynie społecznym  
(z elementami czynu partyjnego) w drugiej połowie lat sześćdziesiątych XX wieku. Sy-
tuacja w tym względzie powinna ulec zmianie. (luz)

Hale jak marzenie
dokończenie ze str. 1

Skąd wziął się pomysł wzniesienia w Łabędach nowego obiektu sportowo-kulturalnego? 
Warto przede wszystkim odnotować, że zniszczony gmach przy ul. Wolności 1a w tej części 
miasta nie pełni już od wielu lat swojej roli dzielnicowego Domu Kultury. Stał się prywatnym 
budynkiem handlowo-usługowo-administracyjnym. Po przeanalizowaniu kosztów ewentu-
alnego zakupu obiektu i przeprowadzenia w nim kompleksowego remontu pomieszczeń 
uznano, że reaktywowanie działalności dawnej placówki kulturalnej byłoby nieopłacalne.  
– Doszliśmy do wniosku, że należy zbudować w tej dzielnicy Gliwic nowy obiekt. Uznaliśmy, iż po-
winien on stanąć przy ul. Partyzantów 25, w bliskim sąsiedztwie dwóch placówek oświatowych 
– SP nr 38 oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2. Teraz są tam boiska trawiaste. Teren ide-
alnie nadaje się pod planowaną inwestycję – wyjaśniała przed kilkoma tygodniami Renata Ca-
ban, zastępca prezydenta miasta. 

Zdecydowano, że przyszły obiekt ma pełnić zarówno funkcje sportowe (przestronna ha-
la z szatniami i zapleczem sanitarnym), jak i społeczno-kulturalne (sala widowiskowa speł-
niająca wymogi imprez estradowych, placówka biblioteczna, pomieszczenia dla organizacji 
pozarządowych). W trakcie dyskusji nad rozważanym projektem nowelizacji Wieloletniego 
Planu Inwestycyjnego Gliwic spróbowano odnieść się do krążących w ostatnim czasie opinii, 
że pomysł budowy nowego obiektu powstał wyłącznie w odpowiedzi na inicjatywę przepro-
wadzenia dzielnicowego referendum w sprawie odłączenia Łabęd od Gliwic i przekształcenia 
ich w samodzielną miejscowość (powrót do sytuacji sprzed 1964 roku).  

– Propozycja budowy łabędzkiego centrum sportowo-kulturalnego przy ul. Partyzantów 25 
jest wynikiem wielu wcześniejszych działań, podejmowanych przez różne instytucje. Kierownictwa 
ZSO nr 2 i SP nr 38 zabiegały od lat o wzniesienie hali sportowej w dzielnicy. Starania te wsparła 
Rada Osiedlowa obecnej kadencji, składając w zeszłym roku formalny wniosek o budowę obiektu. 
Zadanie znalazło się we wcześniejszym Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gliwic na lata 2009 – 

2012. Zostało tam ujęte w grupie przedsięwzięć przygotowywanych do realizacji. Równocześnie 
od dwóch lat lokalne środowisko społeczne z Łabęd zabiegało najpierw o zakup części dawnego 
Domu Kultury w celu prowadzenia tam działalności kulturalnej, a gdy okazało się to niemożliwe  
– o utworzenie w dzielnicy ośrodka kultury. Rozpatrywano nawet konkretną koncepcję budowy 
nowego obiektu na terenie za dawnym Domem Kultury. Działo się to w okresie, w którym wice-
prezydentem ds. edukacji, kultury i sportu był Jan Kaźmierczak. Obecna propozycja została skon-
sultowana z Radą Osiedlową Łabęd przed jej upublicznieniem. Nieprawdziwe są zarzuty, że jest to 
tylko pusta obietnica. Dzięki realizacji tego projektu uzyskamy efekt synergiczny: edukacja, sport 
i kultura w Łabędach uzyskają dobre warunki funkcjonowania, a zapewne i rozwoju – mówiła 
Krystyna Sowa, wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, a zarazem przewodnicząca Rady Osie-
dlowej w Łabędach. (luz)

Jak nazwać obiekt?
Latem przyszłego roku powinny ruszyć prace przy budowie nowego obiektu sportowo-

kulturalnego przy ul. Partyzantów 25 w Łabędach. Jak nazwać przyszłą placówkę? Propozy-
cje nazw można przesyłać poprzez internet na adres kp@um.gliwice.pl. Warto w tym celu 
skorzystać z odsyłacza na stronie www.um.gliwice.pl. Kartki z proponowanymi nazwami 
można też dostarczyć osobiście do sekretariatu Wydziału Kultury i Promocji Miasta Urzędu 
Miejskiego (pok. 108 na pierwszym piętrze gmachu UM) bądź wysłać tradycyjną pocztą 
(Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział Kultury i Promocji Miasta, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice). Wszystkie zgłoszenia powinny zawierać dopisek „Łabędzka inwestycja”. Propozy-
cje będziemy przyjmować do końca listopada. Wyniki sondy opublikujemy w grudniu na 
łamach MSI. Wśród uczestników akcji zostaną rozlosowane nagrody książkowe. (luz)

Łabędzka inwestycja
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Na ostatniej sesji Rady Miejskiej (15 października) na wniosek prezydenta Gliwic, Zyg-
munta Frankiewicza, i większości członków RM przyjęto stanowisko w sprawie przebiegu 
Drogowej Trasy Średnicowej (uchwała nr XXVIII/885/2009). Zdecydowaną większością gło-
sów radni poparli tzw. wariant nr 1, a opinię przekazali inwestorowi – firmie DTŚ SA. 

STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ W GLIWICACH  
W SPRAWIE DROGOWEJ TRASY ŚREDNICOWEJ W GLIWICACH

Drogowa Trasa Średnicowa jest inwestycją bezwzględnie konieczną dla sprawnego funk-1. 
cjonowania zarówno całej Metropolii Silesia, jak i samego miasta.
Drogowa Trasa Średnicowa powinna zostać zrealizowana zgodnie z obowiązującymi do-2. 
kumentami planistycznymi. Warunek ten spełnia wariant 1A opisany w opracowaniu in-
westorskim przedłożonym do konsultacji społecznych. Wariant ten przewiduje przebieg 
trasy śladem dawnego Kanału Kłodnickiego, tunel pod ul. Zwycięstwa i ul. Dworcową, 
dwupoziomowe, bezkolizyjne skrzyżowania oraz węzeł na granicy Gliwic i Zabrza.
Drogowa Trasa Średnicowa w wariancie 1A jest efektem studiów projektowych pro-3. 
wadzonych na przestrzeni kilkudziesięciu lat. Ocena wielokryterialna przedstawiona  
w opracowaniu potwierdza, że jest to wariant najkorzystniejszy, a ze względu na utrzy-
mywaną rezerwę terenu, daje największe szanse na szybką realizację oraz powoduje 
najmniejsze straty społeczne.
Drogowa Trasa Średnicowa powinna być traktowana priorytetowo przez urzędy i insty-4. 
tucje uczestniczące w procesie przygotowania i realizacji inwestycji, w celu jak najszyb-
szego dokończenia budowy odcinka Gliwice – Zabrze.

Pod dokumentem podpisało się 20 z 25 radnych: Mieszko Adamkiewicz, Magdalena 
Budny, Leszek Curyło, Dominik Dragon, Lesław Dykacz, Kajetan Gornig, Tadeusz Grabowiec-
ki, Zbigniew Grzyb, Andrzej Jarczewski, Michał Jaśniok, Piotr Kos, Janusz Łapiński, Tadeusz 
Olejnik, Jan Pająk, Ewa Potocka, Marek Pszonak, Krystyna Sowa, Grażyna Walter-Łukowicz, 
Urszula Więckowska, Jan Wiśniewski. 

W głosowaniu uczestniczyły natomiast 22 osoby. 20 zagłosowało za przyjęciem stano-
wiska – poza wnioskodawcami uchwałę poparł też Krzysztof Procel. 2 osoby wstrzymały 
się od głosu – Marek Kopała i Jarosław Wieczorek. Radny Marek Berezowski – choć siedział  
w sali – nie brał udziału w głosowaniu. (al)

Miniprezentację na temat Drogowej Trasy Średnicowej przygotował Andrzej Karasiń-
ski, sekretarz miasta. Wspomniał m.in. o wielokryterialnej ocenie czterech wariantów, przy-
gotowanej przez Inkom Katowice. – Ocena uwzględnia pięć kryteriów: techniczne, ruchowe, 
urbanistyczne, społeczne oraz koszty inwestycji. Sumaryczny wynik wskazuje na to, że pierwszy 
wariant jest najkorzystniejszy – wyjaśnił. 

Zwrócił uwagę na potencjalną liczbę osób mieszkających w strefie oddziaływania DTŚ. 
– W przypadku wariantu 1 i 2 przebieg trasy jest ten sam, a w pobliżu mieszka około 6,5 tysiąca 
osób. Dla wariantu nr 3 – tzw. północnego – jest to około 12,5 tysiąca osób, natomiast dla wa-
riantu nr 4 – tzw. południowego – ponad 8 tysięcy, ale liczba ta może być większa, bo w ostat-
nim czasie wydano na tym terenie dużo pozwoleń na budowę – wyliczał. 

Przypomniał, że preferowany wariant powstał w wyniku analiz projektowych, które 
prowadzono przez wiele lat, rozpatrując różne warianty – zarówno techniczne, jak i loka-

lizacyjne. Jego niezaprzeczalnym atutem jest tunel pod ulicami Zwycięstwa i Dworcową,  
a także stworzenie bezkolizyjnych skrzyżowań, które zdecydowanie ułatwią poruszanie się 
po mieście oraz wjazd i wyjazd z Gliwic. Przewidziano też przejścia dla pieszych, chodniki 
i specjalne kładki nad drogą. 

Sekretarz zwrócił uwagę na funkcję 500-metrowego tunelu, który sprawi, że centrum 
miasta – rozcięte dotąd korytem dawnego Kanału Kłodnickiego – zostanie połączone. Na 
przykryciu tunelu miasto zyska dodatkową przestrzeń do zabudowy. Według wstępnej 
koncepcji zagospodarowania może się tam znaleźć np. wielopoziomowy parking, atrak-
cyjne budynki użyteczności publicznej, kawiarnie i skwer prowadzący w kierunku Parku 
Chopina.  

W prezentacji zostały uwzględnione także inne zagadnienia dotyczące gliwickiej czę-
ści „średnicówki”. – Nie będzie to droga przeznaczona dla ciężkiego ruchu tranzytowego, bo 
tranzyt na tej trasie ma stanowić tylko kilka procent. Nie zastąpi obwodnicy, bo w 2011 roku 
Gliwice – jako jedno z niewielu miast w Polsce – będą posiadać obwodnicę autostradową. Nie 
będzie autostradą ani trasą ekspresową, lecz tzw. ulicą główną – w śródmieściu przewidziano 
drogę jednojezdniową z dwoma pasami ruchu w każdą stronę, podobną do ulicy Pszczyńskiej 
– argumentował Andrzej Karasiński. (al)

Warto wiedzieć, że przebieg sesji jest rejestrowany przez ka-
mery i każdy mieszkaniec może zobaczyć, jak przebiegają dyskusje  
i jakie decyzje podejmują radni. Obrady są od czerwca transmito-
wane „na żywo” w internecie (www.um.gliwice.pl). Nagrania są ar-
chiwizowane i zamieszczane także na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego (dział Rada Miejska/Sesje Rady Miejskiej).

dokończenie ze str. 1

„Średnicówka” po konsultacjach
Konsultacje społeczne były prowadzone przez DTŚ SA od 17 września do 16 października. 

Dotyczyły budowy odcinków trasy w Zabrzu i Gliwicach. Zorganizowano je, bo zgodnie z wy-
tycznymi Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, w przypadku zadań finansowanych ze środ-
ków unijnych, zaleca się inwestorowi zasięgnięcie opinii społeczeństwa. Można było zobaczyć 
plany projektowe, zgłosić swoje uwagi oraz wyrazić opinię w imiennej ankiecie. 

Aby dotrzeć z informacjami do jak największej liczby mieszkańców, w Gliwicach i Zabrzu 
uruchomiono punkty informacyjno-konsultacyjne, rozkolportowano 38 tysięcy ulotek, umiesz-
czono ogłoszenia w prasie, zorganizowano spotkania. Wszyscy zainteresowani mieli dostęp 
do kompletnej dokumentacji poprzez serwis internetowy www.ikonsultacje-dts.pl. 

Przedstawiono 2100 opinii

Stronę internetową odwiedziło ponad 7 tysięcy użytkowników. W czterech spotkaniach 
dla organizacji społecznych, pozarządowych, radnych, stowarzyszeń gospodarczych i insty-
tucji wzięło udział łącznie około 80 osób, natomiast w otwartym spotkaniu z mieszkańcami 
Gliwic – mniej więcej 200 uczestników. Ze wstępnych obliczeń wynika, że stanowisko w for-
mie wypełnionej ankiety przedstawiło w sumie około 2100 respondentów, w tym zdecydo-
wana większość z Gliwic. 

– O „średnicówce” mówi się dużo od wielu lat. Do tej pory do głosu dochodziła przede wszystkim 
grupa kontestacyjna, jednak sporo osób od dawna akceptuje budowę tej trasy. Przedstawione wy-
niki to kolejny dowód na to, iż gliwiczanie popierają działania w sprawie budowy DTŚ i z niecierpli-
wością czekają na dokończenie inwestycji – komentuje Andrzej Karasiński, sekretarz miasta.  

Co postulują mieszkańcy?

W naszym mieście rozważano cztery warianty przebiegu trasy. Wszystkie kończą się na 
drodze krajowej nr 88. Wariant 1 to po prostu DTŚ w planowanym od wielu lat przebiegu  
i w kształcie zgodnym z prowadzonymi już wstępnymi pracami projektowymi, z tunelem pod 
ul. Zwycięstwa i Dworcową (opcje A i B oznaczają alternatywne rozwiązania skrzyżowania na 
granicy Gliwic i Zabrza). Wariant 2 został wytyczony na tej samej trasie, nie uwzględnia jed-
nak tunelu, lecz zwykłe skrzyżowania. Pozostałe dwa warianty przebiegają z dala od centrum 
miasta – wariant 3 na północy, a wariant 4 na południu. Wariant 1 poparło 83,57% respon-
dentów, wariant 2 – 6,92%, wariant 3 – 2,07%, wariant 4 – 3,79%, natomiast żadnego 
wariantu nie wybrało 3,65%.  

Główne postulaty, które pojawiły się w opiniach i wnioskach, dotyczyły m.in. szybkiego 
rozpoczęcia budowy DTŚ, kontynuacji projektowania i zrealizowania trasy w przebiegu usta-

lonym przed laty, a w przypadku śródmiejskiego odcinka w Gliwicach – maksymalnego wy-
dłużenia tunelu i zadbania o dopracowanie urbanistyczno-architektoniczne „wtapiania” trasy 
w strukturę miasta.

Dla Gliwic, Zabrza i metropolii

Podczas spotkań wyjaśniano, że dokończenie budowy średnicówki jest niezbędne, bo 
Zabrze i Gliwice są bezsprzecznie powiązane z całą metropolią. – Według analiz 80% wymiany 
ruchu pojazdów z obszarów tych dwóch miast jest nakierowanych właśnie na metropolię. Prezen-
tując warianty, podkreślaliśmy fakt, że droga będzie obsługiwała głównie ruch wewnętrzny oraz 
dojazdowo-wyjazdowy – relacjonuje Arkadiusz Dunaszewski, zastępca dyrektora ds. przygo-
towania inwestycji w DTŚ SA. 

W trakcie konsultacji nie ujawniono nowych źródeł ewentualnych konfliktów społecznych. 
– Główne źródła koncentrują się wokół organizacji i środowisk, które zgłaszały już swoje uwagi 
przed rozpoczęciem spotkań. Opowiadają się za: całkowitym zaniechaniem budowy Drogowej 
Trasy Średnicowej, ewentualną budową DTŚ wyłącznie w wariancie 2 lub zakończeniem inwesty-
cji na węźle z autostradą A1 – wyjaśnia reprezentant spółki. 

Pojawiły się natomiast organizacje wypowiadające się oficjalnie za budową zgodną z plana-
mi miejscowymi. – Jedna z takich grup uruchomiła serwis internetowy zwolenników DTŚ, w którym 
argumentuje zasadność budowy drogi w Gliwicach. Poparcie dla realizacji wariantu nr 1 wyraziły 
m.in. rady osiedlowe (przeciwna była tylko Rada Osiedlowa Śródmieście), zarząd Spółdzielni Miesz-
kaniowej im. Żwirki i Wigury, Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa. Pismo popierające budowę 
trasy w wersji preferowanej skierowali też do nas dyrektor Instytutu Onkologii i rektor Politechniki 
Śląskiej, który przedstawił uchwałę Senatu w tej sprawie – wylicza Arkadiusz Dunaszewski. 

Stanowisko wyraziła również Młodzieżowa Rada Miasta Gliwice. – Głos młodzieży w tej 
sprawie jest bardzo ważny, bo to my będziemy jeździć tymi drogami za kilka lat. Zależy nam na 
rozwoju miasta, dlatego jednoznacznie deklarujemy poparcie dla jak najszybszej budowy Dro-
gowej Trasy Średnicowej i opowiadamy się za wariantem pierwszym – powiedział na jednym  
ze spotkań Petros Tovmasyan, przewodniczący gliwickiej MRM.

Co będzie dalej? – Wszystkie opinie i wnioski zgłoszone przez uczestników, zarówno w czasie 
konsultacji, w ankietach, jak i formie pisemnej i ustnej, zostaną uporządkowane, a na ich podsta-
wie sformułujemy wnioski. Podsumowaniem kampanii będzie raport, który zostanie wykorzystany  
w ramach oceny oddziaływania planowanej inwestycji na środowisko. Wniosek o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach sporządzimy na początku 2010 roku. Będzie możliwa po-
nowna ocena społeczna projektu, jednak przeprowadzeniem takich konsultacji zajmie się Regio-
nalna Dyrekcja Ochrony Środowiska – wyjaśnia przedstawiciel DTŚ SA. (al)

O Drogowej Trasie Średnicowej na sesji
Liczba ludności w strefie oddziaływania DTŚ
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Przed rokiem informowaliśmy o robotach pro-
wadzonych na Cmentarzu Lipowym. Zyskał on wów-
czas nowe ogrodzenie, wygospodarowano miejsca 
na stoiska dla osób handlujących zniczami i kwiatami 
w bliskim jego sąsiedztwie, a także wyremontowano 
sieć wodociągową i kanalizacyjną. Zmodernizowa-
no nawierzchnie alejek i innych elementów tzw. ma-
łej architektury (śmietników i miejsc poboru wody) 
oraz przebudowano obiekt gospodarczo-magazy-
nowy. Inwestycja objęła wówczas prawą część ne-
kropolii. W tym roku odnowiono pozostały fragment 
Lipowego. – Wykonano alejki, estetycznie obudowano 
śmietniki i punkty czerpania wody. Oznaczono także 
wszystkie kwatery cmentarne. Dzięki słupkom i napisom 
łatwiej teraz odnaleźć nagrobek – informuje Iwona Ko-
kowicz, rzecznik prasowy MZUK. Realizacja tej inwesty-
cji trwała od 28 maja do 30 września i pochłonęła blisko  
673 tys. zł. Wykonawcą zadania było gliwickie przed-
siębiorstwo HORUS. 

W ubiegłym roku rozpoczął się także – zakrojo-
ny na szeroką skalę – remont na terenie Cmentarza 
Centralnego. W 2008 r. zmodernizowano sieć wodo-
ciągową i kanalizacyjną, przeprowadzono główną 
część kompleksowego remontu domu przedpogrze-
bowego (osuszenie fundamentów, budowa przyłą-
cza wodnego, wymiana dachu, utworzenie trawnika  
w bezpośrednim sąsiedztwie obiektu) oraz renowację 
dachu budynku gospodarczo-magazynowego. Pra-
ce kontynuowano w tym roku. Latem pomalowano 
elewację, okna i drzwi kaplicy. Zajęła się tym gliwic-
ka firma M&P, a roboty wykonano od końca lipca do  
30 września. Ich wartość wyniosła 38 tys. zł. 

Z początkiem października rozpoczęło się porząd-
kowanie terenu wokół kaplicy. Zaplanowano odno-
wienie nawierzchni, schodów i elementów małej ar-
chitektury, zamontowana zostanie także metalowa 
balustrada. – Przedsięwzięcie realizuje konsorcjum 
gliwickich firm ZUBIT i ZUR, a będzie ono kosztować  
1,1 mln zł. Prace powinny zakończyć się 30 listopada – 
informuje Iwona Kokowicz.

Opracowany został projekt zmodernizowania ne-
kropolii w Ligocie Zabrskiej przy ul. św. Jacka. Jednym 
z planowanych zadań jest odwodnienie terenu. Przed-
sięwzięcie realizowane przez mikołowską ArtLook Gal-
lery powinno zakończyć się jeszcze w październiku. 
Jego koszt oszacowano na 61 tys. zł. 

Nadal trwają prace na cmentarzu przy ul. Begonii  
w Wilczym Gardle. Dobiega końca generalny remont  
kaplicy. Zadaniem przedsiębiorstwa KRYSALEX było 
uzupełnienie tynków i wykonanie izolacji fundamen- 
tów, wymiana dachu oraz zadaszenia nad wejściem. 
Ściany i sufity zostały odświeżone. Zniknęły także stare 
posadzki, a zastąpiły je ceramiczne płytki. Pojawiły się 
nowe okna, parapety, drzwi wewnętrzne i zewnętrzne 
oraz dwuskrzydłowe drzwi wejściowe. Budynek zyskał nową elewację. Roboty rozpoczęły się 2 września, a plano-
wany termin ich zakończenia to 23 października. Na ten cel przeznaczono 60 tys. zł. 

– Warto dodać, że wszyscy wykonawcy zadań remontowo-modernizacyjnych zostali wyłonieni w drodze prze-
targów, a ogólny koszt inwestycji na gliwickich nekropoliach komunalnych w tym roku wynosi prawie 2 mln. zł. W ra- 
mach prowadzonych prac cmentarze, którymi administruje MZUK, są systematycznie poszerzane, tym samym po-
wierzchnia zarezerwowana na pochówki w mieście jest zapewniona na kilkadziesiąt lat – precyzuje rzeczniczka 
MZUK. (bom)

Remonty na cmentarzach
W Gliwicach znajduje się sześć cmentarzy komunal-

nych: Centralny (ul. Kozielska) i Lipowy (ul. Poniatowskie-
go), a także w Ligocie Zabrskiej przy ul. św. Jacka, Łabę-
dach przy ul. Wrzosowej, Wilczym Gardle przy ul. Begonii 
oraz na Wójtowej Wsi przy ul. Dolnej Wsi. Ich utrzymaniem 
zajmuje się Miejski Zarząd Usług Komunalnych. 

Do zadań jednostki należy m.in. udostępnianie miej-
sca na pochówek, przedłużanie ważności grobów, pro-
wadzenie rejestru pochówków. Jako administrator od-
powiada on za porządek (zbieranie i wywożenie śmieci), 
pielęgnację zieleni (nasadzenia, koszenie trawy, grabienie 
liści, dbanie o drzewa i krzewy), zamiatanie i odśnieża-
nie alejek. Obowiązkiem jednostki jest także konserwa-
cja tzw. małej architektury, domów przedpogrzebowych  
i budynków gospodarczych. 

Zarząd prowadzi wiele działań, których celem jest 
poprawa estetyki cmentarzy oraz zwiększenie bezpie-
czeństwa osób odwiedzających groby bliskich zmarłych. 
Porządku na cmentarzach Centralnym i Lipowym strzegą 
przez całą dobę umundurowani ochroniarze. Odnotowują 
oni wjeżdżające i wyjeżdżające samochody osób wyko-
nujących roboty budowlane, patrolują teren nekropolii, 
starają się przeciwdziałać kradzieżom i napadom. 

– Warto jednak przypomnieć, że Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych nie odpowiada za szkody na grobach i na-
grobkach, powstałe na skutek klęsk żywiołowych, czynników 
atmosferycznych, grabieży i aktów wandalizmu. MZUK nie 
ponosi również odpowiedzialności za rzeczy pozostawione 
bez nadzoru. Mając na względzie potencjalne możliwości 
wystąpienia takich sytuacji, trzeba zatroszczyć się o dodat-
kowe, indywidualne ubezpieczenie mogił i pomników – ape-
luje Iwona Kokowicz, rzecznik prasowy MZUK.

Obowiązek utrzymania czystości i porządku na grobie 
oraz w jego otoczeniu spoczywa na opiekunie miejsca 
pochówku. Śmieci należy składować w wyznaczonych 
miejscach. W przypadku gliwickich cmentarzy komu-
nalnych obowiązuje też kilka ważnych zakazów. Do-
tyczą one m.in. wjazdu na teren nekropolii pojazdów 
(oprócz tych, które mają zgodę MZUK), wstępu osobom 
nietrzeźwym, spożywania alkoholu na cmentarzu, usu-
wania lub sadzenia drzew i krzewów, zagospodarowy-
wania wolnych miejsc. – Prowadzenie robót kamieniar-
skich, grabarskich czy dysponowanie prawem do miejsca 
pochówku normują specjalne zasady, które opisane są  
w Regulaminie Cmentarzy Komunalnych. Stosując się do 
tych wszystkich obowiązków, należy pamiętać przede 
wszystkim o zachowaniu ciszy, powagi i szacunku dla zmar-
łych – przypomina Iwona Kokowicz. 

Szczegółowych informacji na temat gliwickich 
cmentarzy komunalnych można uzyskać w biurze Za-
rządu Cmentarzy Komunalnych przy ul. Kozielskiej 120  
(tel. 32-237-93-78).

Za niespełna dwa tygodnie przypada 1 listopada. W tym dniu tradycyjnie wybierzemy się na cmentarze, by uczcić pamięć naszych zmarłych 
bliskich. Postanowiliśmy sprawdzić, co zmieniło się w tym roku na gliwickich nekropoliach, administrowanych przez Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych. Jakie prace modernizacyjne zostały już wykonane? A gdzie jeszcze trwają remonty? 

Na przełomie października i listopada zostanie zmieniona organizacja ruchu drogowego w rejonie dwóch gli-
wickich cmentarzy. Tymczasowe reguły będą w tych miejscach obowiązywać od północy z czwartku na piątek  
(z 29 na 30 października) do północy z poniedziałku na wtorek (z 2 na 3 listopada). Dotyczy to dróg usytuowanych  
w sąsiedztwie Cmentarza Centralnego oraz cmentarza przy ul. św. Wojciecha – zawiadamia Zarząd Dróg Miejskich.

Odcinek ul. Kozielskiej między ul. Okulickiego a pobliskim rondem będzie wyłączony z ruchu. W tym rejonie 
zostanie wprowadzony jednokierunkowy ruch wewnętrzny taksówek oraz autobusów. Będą one mogły poru-
szać się w stronę ronda. Pozostałe pojazdy jadące od strony ul. Kozielskiej zostaną skierowane na ul. Okulickiego  
– w prawo w stronę DK 88 lub w lewo w kierunku ul. Andersa. Postanowiono przekształcić te odcinki w drogi jed-
nokierunkowe.

Pojawi się zakaz dojazdu do Cmentarza Centralnego od strony węzła drogowego u zbiegu DK 88 i ul. Okulic-
kiego. Wszyscy zainteresowani będą natomiast mogli dojechać do kompleksu handlowego ARENA ulicami Nad-
rzeczną i Okulickiego (od strony Kozielskiej) i nowego parkingu, z 200 miejscami postojowymi, usytuowanego na 
tyłach nekropolii. Dodatkowo pojazdy będzie można parkować po obu stronach ul. Andersa i jednostronnie wzdłuż 
ul. Okulickiego. Sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ulic Kozielskiej i Okulickiego zostanie wyłączona. 

Ulice św. Wojciecha i Myśliwska (na odcinku od ul. Jałowcowej do ul. Toszeckiej) staną się drogami jednokie-
runkowymi. Do cmentarza będzie można dojechać tylko od strony ul. Toszeckiej. Wzdłuż ul. św. Wojciecha zostanie 
wprowadzony prawostronny zakaz zatrzymywania się i postoju. Trasa objazdu samochodów osobowych jadących 
od strony DK 88 będzie wiodła ulicami: św. Wojciecha, Jałowcową, Myśliwską oraz Toszecką. Zdecydowano, że sa-
mochody ciężarowe muszą natomiast skorzystać z ronda w rejonie ul. Pionierów i tamtędy dotrzeć do ul. Toszec-
kiej – informuje Zarząd Dróg Miejskich. (bom-luz)

Ważne dla kierowców
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Zakończyła się modernizacja Cmentarza Lipowego  
– estetycznie obudowano punkty czerpania wody... 

...i śmietniki...

...pojawiły się także nowe alejki

Nadal trwają prace wokół kaplicy na Cmentarzu Centralnym

Dobiega końca generalny remont domu przedpogrzebowego  
w Wilczym Gardle
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O leczeniu bólu mówiono dawniej w Polsce niewiele. Przyszedł jednak przełom ustrojowy i także w tej dziedzinie nastąpiła zmiana. Zaczę-
liśmy gonić Europę. A tam człowiek w szpitalu bywał traktowany jakoś bardziej po ludzku. Rzecz nazwano więc po imieniu: ból to problem  
i trzeba go rozwiązywać. Pojawiły się nowe możliwości, zwiększył się dostęp do leków i sprzętu medycznego, wzrosła świadomość społecz-
na. Nie jest całkiem różowo, ale na pewno lepiej. Placówki medyczne starają się systematycznie podnosić jakość usług. „Szpital bez bólu” 
to certyfikat, który otrzymują te szpitale lub szpitalne oddziały, które w szczególny sposób dbają o uśmierzanie bólu pooperacyjnego. Do 
programu przyłączyły się niedawno dwa gliwickie oddziały Instytutu Onkologii – Zakład Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Klinika 
Chirurgii Onkologicznej i Rekonstrukcyjnej. 

Trzeba walczyć z bólem

Co zrobić, aby uzyskać certyfikat „Szpital bez bólu”? 
Podjęliśmy wielokierunkowe działania, a uczestniczy w nich 
cały personel medyczny oddziałów. Czas po operacji jest 
szczególnie trudny dla każdego pacjenta, a ból pooperacyj-
ny można kontrolować poprzez wprowadzenie i przestrze-
ganie regularnych procedur. Jeżeli stosuje się odpowiednie 
leczenie przeciwbólowe, to pacjent ma szansę szybciej dojść 
do pełnej sprawności ruchowej i psychicznej. Personel musi 
informować chorych o różnych sposobach walki z bólem, 
a chorzy powinni regularnie informować personel o natę-
żeniu bólu. Wtedy można zastosować odpowiednie środ-
ki zmniejszające ból do minimum. W przypadku starań  
o certyfikat, wymagane jest prowadzenie specjalnej do-
kumentacji pooperacyjnej, która zaświadcza, że pacjenci 
są otoczeni właściwą opieką, a leczenie bólu odpowiada 
światowym standardom. 

Czy każda placówka medyczna może przystąpić do pro-
gramu?

Każda, w której leczy się ostry ból pooperacyjny. Najważ-
niejsze są dobre chęci. Otrzymanie certyfikatu wiąże się  
z relatywnie małymi zmianami organizacyjnym oraz nie-
wielkimi nakładami finansowymi. Wnioski rozpatruje Pol-
skie Towarzystwo Badania Bólu. Należy wdrażać program 
przez trzy miesiące. Cały personel przechodzi szkolenie na 
temat bólu pooperacyjnego. Niezbędnym wymogiem jest 
informowanie pacjenta o metodach leczenia bólu przed 
zabiegiem, a po zabiegu – kontrola natężenia bólu co naj-
mniej cztery razy w ciągu doby. Ubiegając się o certyfikat, 
trzeba prowadzić dokumentację dotyczącą przebiegu lecze-
nia pooperacyjnego osobno dla każdego pacjenta. Potem 
jest kontrola prowadzona właśnie na podstawie tej doku-
mentacji. Certyfikat przyznawany jest na 3 lata.

Jak bardzo zmieni się sytuacja na oddziałach w gliwic-
kiej „onkologii”?

Zawsze zajmowaliśmy się bólem, dlatego sposobu leczenia 
po operacjach nie musimy znacząco zmieniać. Postępo-
waliśmy zgodnie z zasadami, jednak nie dokumentowali-

śmy tego. Uzyskanie certyfikatu będzie przede wszystkim 
dowodem na to, że nasza placówka spełnia wysokie stan-
dardy leczenia. 

Wspomniał pan, że koszty wdrożenia programu nie są 
duże. Korzyści mogą być natomiast znaczące.

To prawda. Każda placówka finansuje działania z własnych 
funduszy. Może w przyszłości NFZ zachce premiować jed-
nostki, które dbają o wysoki standard leczenia bólu po-
operacyjnego... Ktoś może mimo wszystko powiedzieć, że 
certyfikat to tylko papier, a za realizację programu trzeba 
zapłacić. Czy każdą placówkę stać więc na taki prestiżowy 
certyfikat? Warto pomyśleć właśnie o korzyściach – m.in. 
finansowych. Skuteczne leczenie bólu, szybszy powrót pa-
cjenta do zdrowia i do domu oznaczają w efekcie mniejsze 
koszty utrzymania placówki medycznej. Jest to więc uza-
sadnione ekonomicznie. Nie ma jednak nic ważniejszego 
niż zadowolenie pacjenta z komfortowego przebiegu le-
czenia. Nawet jeżeli będzie musiał ponownie poddać się 
jakiemukolwiek zabiegowi, jego skojarzenia będą bardziej 
pozytywne.  

Czy na oddziałach panuje teraz dodatkowe zamiesza-
nie?  

Jeżeli szpitale chcą poprawić jakość leczenia pooperacyj-
nego, to nic nie powinno stać na przeszkodzie, aby się za 
to zabrać. A zwłaszcza za małą reorganizację. Początki za-
wsze bywają trudne, bo trzeba przeszkolić personel, posze-
rzyć wachlarz leków, wdrożyć procedury administracyjne, 
pracownicy muszą znaleźć odpowiednio dużo czasu dla 
pacjentów. Jeśli jednak powtarzają wielokrotnie pewne 
czynności, to stają się one czymś naturalnym. To, co naj-
pierw wydaje się trudne, z czasem staje się proste. Tak, jak 
sprawdzanie temperatury u pacjenta jest normą, tak samo 
pytanie o ból powinno być regułą.

Dlaczego warto starać się o udział w tym programie?
Założeniem programu jest zadowolenie i satysfakcja pacjen-
ta. Chciałbym podkreślić, że jakość polskiej opieki zdrowot-
nej wcale nie jest, moim zdaniem, niska – biorąc pod uwagę 
pulę pieniędzy, jaką dysponujemy. Jeśli mamy możliwość 
udokumentować to, że jesteśmy dobrzy, to skorzystajmy  
z tego. Takie programy są bardzo pożyteczne i zwiększają 
zaufanie pacjentów do placówki. Certyfikaty wydają nieza-
leżne gremia profesorów. Są to ludzie, którzy życie zawodo-

we poświęcili na badanie bólu i walkę z nim. Zależy im na 
tym, żeby poziom świadomości był jak najwyższy. 

Z tym chyba nie jest najlepiej, skoro w statystykach eu-
ropejskich wypadamy słabo... 

Nie wiemy, czy faktycznie pacjenci na zachodzie mają  
taką opiekę, jaką przewidują standardy. Porównując przy-
kładowo nasz instytut z podobnymi placówkami w Eu- 
ropie, różnicy nie zauważam. Nie mogę się oczywiście wy-
powiadać na temat innych szpitali. Jestem przekonany, że 
podejście do bólu zmienia się w świadomości całego spo-
łeczeństwa. Do pacjentów dociera myśl, że nie muszą cier-
pieć w okresie pooperacyjnym. Hasło „jest operacja, więc 
musi boleć”, które utarło się w przeszłości, teraz przestaje 
być aktualne. 

Na Śląsku tylko jeden ośrodek otrzymał certyfikat – Szpi-
tal Kliniczny nr 1 Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  
w Zabrzu. Teraz do programu przystąpiły pierwsze od-
działy w województwie – z gliwickiego instytutu. Jak pan 
ocenia tę sytuację?

Ten region to szczególne miejsce na mapie Polski. Mieszka 
tu ponad 4 miliony ludzi. Liczę, że kolejne śląskie szpita-
le zechcą ubiegać się o certyfikaty. One są dla pacjentów 
znakiem, że nie trzeba szukać pomocy poza granicami 
województwa. A nasze województwo od zawsze było pre-
kursorem przeróżnych działań poprawiających standardy 
usług. Wiele funkcjonujących tu placówek medycznych jest 
naprawdę na wysokim poziomie. 

Spójrzmy więc jeszcze na mapę kraju. Certyfikat posia-
da 6 szpitali. Ta liczba może niedługo wzrosnąć. W całym 
kraju do programu przystąpiło 50 szpitali i 14 oddziałów, 
które starają się o potwierdzenie certyfikatem wysokiej 
jakości leczenia pooperacyjnego bólu. To chyba dobry 
prognostyk na przyszłość?

Zważywszy, że program jest stosunkowo krótko wdraża-
ny, liczba zainteresowanych jest stosunkowo duża. Jestem 
więc optymistą, bo rokowania są bardzo dobre. Miejmy na-
dzieję, że ta tendencja się utrzyma. Jeżeli ośrodki medyczne 
będą starać się o certyfikaty w takim tempie jak obecnie, 
to za trzy lub cztery lata będziemy mogli mówić o pełnym 
sukcesie programu. 

Rozmawiała Anna Łazarczyk

Chcesz zostać wolontariuszem? W tym celu musisz 
wypełnić formularz na stronie internetowej www.szla-
chetnapaczka.pl. Twoim zadaniem będzie odnalezienie 
ubogich rodzin, zebranie informacji o ich potrzebach 
oraz zamieszczenie ich w bazie danych. Będziesz także 
odpowiadać za kontakt z darczyńcami, którzy zadekla-
rują przygotowanie świątecznych paczek. Powinieneś 
również dostarczyć je potrzebującym, a następnie zre-
lacjonować przedświąteczne spotkanie.

Chcesz przygotować paczkę? Powinieneś również 
zajrzeć na wskazaną powyżej stronę internetową. Od 
22 listopada znajdować się tam będzie baza danych. 
Wybierz rodzinę, której chcesz pomóc. Przeczytaj opis 
jej sytuacji bytowej, sporządzony przez wolontariuszy. 
Skontaktuj się z nimi, a otrzymasz listę konkretnych po-
trzeb danej rodziny. Na tej podstawie, w miarę swoich 
możliwości, przygotujesz świąteczny prezent. W dniach 
11 – 13 grudnia zostaniesz poproszony o dostarczenie 
paczki do magazynu, skąd wolontariusze zawiozą ją 
do wybranej przez ciebie rodziny. 

Akcja „Szlachetna paczka” ma wymiar ogólnokra-
jowy, a organizuje ją już po raz dziewiąty krakowskie 
stowarzyszenie WIOSNA. Za każdym razem w okre-

sie przedświątecznym po-
moc dociera do coraz więk-
szej liczby osób. W ubiegłym 
roku objęto nią 4826 rodzin  
w całej Polsce. W akcję zaan-
gażowało się ponad 2 tysią-
ce wolontariuszy pracujących 
w 191 rejonach. Paczki przy-
gotowywało ponad 53 tysią-
ce darczyńców. Wśród nich były przede wszystkim 
osoby prywatne, ale także szkoły i pracownicy firm. 
Warto wiedzieć, że w województwie śląskim działa-
ło 16 sztabów organizacyjnych – m.in. w Gliwicach.   
W całym regionie obdarowano 450 rodzin, a w na-
szym mieście – 78.

Jak będzie w tym roku? Zaplanowano obdarowa-
nie 5 tysięcy polskich rodzin. Idea jest godna popula-
ryzowania. Niosąc pomoc i odpowiadając na precy-
zyjnie określone potrzeby, nabieramy przekonania, 
że takie działanie jest szczególnie skuteczne, a nasze 
zaangażowanie na pewno nie idzie na marne. Udziela-
nie wsparcia drugiemu człowiekowi może nadać sens 
naszej egzystencji. (roa-al) 

Wolontariusze!  
Ten dzień jest dla Was

Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych już po raz siódmy or-
ganizuje Dzień Wolontariusza i Społecznika. Uroczysta gala odbędzie się  
5 grudnia. Podczas spotkania zostaną wyróżnione osoby pracujące na rzecz 
innych z potrzeby serca, za darmo, poświęcające swój prywatny czas dzia-
łalności społecznej. – Do udziału w uroczystości zapraszamy wolontariuszy, 
filantropów, działaczy organizacji pozarządowych – ludzi, którzy pozytywnie 
zaznaczają swoją obecność, angażując się w sprawy innych, zmieniają na 
lepsze najbliższe otoczenie, emanują dobrą energią i optymizmem – zachę-
cają pracownicy GCOP-u.

Podobnie jak w ubiegłym roku, Centrum ogłosiło konkurs na „Orga-
nizację najbliższą wolontariuszom”. Podmioty współpracujące ze społecz-
nikami mogą zgłaszać kandydatów do wyróżnienia podczas grudniowej 
uroczystości. – Na propozycje czekamy do 30 października (formularz zgło-
szeniowy i regulamin konkursu są dostępne w filiach GCOP oraz na stronie 
internetowej www.gcop.gliwice.pl) – informują organizatorzy. (bom)

Dołącz do szlachetnej paczki

O programie, korzyściach dla pacjentów  
i placówek medycznych opowiada 

 dr n. med. Krzysztof OLEJNIK, kierownik od-
działu Anestezjologii i Intensywnej Terapii

Z danych Głównego Urzędu Statystycznego wynika, że w Polsce około 12% mieszkań-
ców żyje poniżej granicy minimum socjalnego. Bieda wywołuje marginalizację spo-
łeczną, ogranicza dostęp do wiedzy, kultury i nowoczesnych technologii. Skuteczne 
przeciwdziałanie negatywnym skutkom ubóstwa polega zarówno na prowadzeniu 
działań instytucjonalnych, jak i udzielaniu doraźnej pomocy. Teraz każdy może po-
móc. Wystarczy przyłączyć się do świątecznej akcji „Szlachetna paczka”.

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI:
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Co? Gdzie? Kiedy?

Wycieczki
Muzeum

Żydowskim szlakiem
Czy wiesz, kim byli Salomon Troplowitz i Salomon Lubowski? 
Chcesz zobaczyć, gdzie mieszkały rodziny Kleczewskich czy Fried- 
länderów i poznać bliżej ich historię? W najbliższą niedzielę,  
25 października, Stowarzyszenie na rzecz Dziedzictwa Żydowskiego 
w Gliwicach „Pamięć-Zikaron” organizuje niecodzienny spacer po 
mieście. Wycieczka szlakiem zabytków kultury żydowskiej w Gliwi-
cach wyruszy tego dnia o godzinie 10.00 z Rynku (spod Ratusza). 

Stary cmentarz przy  
ul. Na Piasku, nowsza ne-
kropolia z unikatowym do-
mem przedpogrzebowym, 
plac po spalonej synagodze, 
budynek zaprojektowany 
przez Ericha Mendelsohna 
– to miejsca, które do dzi-
siaj są czytelnymi świadec-
twami obecności i działal-
ności Żydów w naszym mie-
ście. – Trzysta lat ich historii  
w Gliwicach to zmieniające 
się okresy – prześladowań, to-
lerancji, emancypacji, asymi-
lacji w zmiennych kolejach 
losów Śląska za czasów au-
striackich, pruskich, niemieckich i polskich. To czas początków osiedlania się osób wyzna-
nia mojżeszowego, tworzenia gminy, wtopienia się w lokalną społeczność i asymilacji oraz 
znacznego udziału w rozwoju miasta i regionu. To także historia zagłady lat trzydziestych  
i czterdziestych XX wieku oraz okres przemian drugiej połowy ubiegłego stulecia. Wielu 
przedstawicieli gliwickich Żydów, jak Troplowitz, Lubowski, Caro, Friedländer, Kleczewski, 
Stein, Frankfurter, Silbergleit, Weichmann, Fleischer, Kochmann, Lustig, Kohn, Bernheim  
i inni, wpłynęło na rozwój miasta i pozostawiło niezatarte ślady. Z każdą z tych osób zwią-
zana jest odrębna, indywidualna historia, włączona w dzieje Gliwic i regionu – opowiadają 
członkowie Stowarzyszania „Pamięć-Zikaron”. 

Chcąc przybliżyć losy tej społeczności, organizacja realizuje projekt „Zabytki kultury 
żydowskiej w Gliwicach”. Wytyczono trasę, przygotowano foldery-przewodniki, a w naj-

bliższą niedzielę odbędzie 
się wycieczka. Jakie atrak-
cje czekają na jej uczestni-
ków? – Na szlaku znalazły 
się wszystkie najważniejsze 
miejsca z historią gliwickich 
Żydów w tle. Niektóre z nich 
są dobrze znane mieszkań-
com, jak Willa Caro, inne 
mniej – np. ul. Krupnicza.  
W niedzielę zwiedzający 
zobaczą więc różne zakąt-
ki Starówki i obiekty zwią-
zane z żydowskimi przemy-
słowcami, a także cmenta-

rze przy ul. Na Piasku i ul. Poniatowskiego (uwaga – przy wejściu na nekropolie mężczyźni 
są proszeni o nakrycie głowy). Wszystkie punkty wycieczki opisaliśmy w kieszonkowym prze-
wodniku, który zostanie udostępniony podczas niedzielnego spaceru. Do udziału w imprezie 
szczególnie zapraszamy przewodników turystycznych i nauczycieli, dla których opracowali-
śmy scenariusze lekcji na temat historii gliwickiej społeczności żydowskiej – zachęca Bożena 
Kubit ze Stowarzyszenia „Pamięć-Zikaron”. 

Będzie także okazja obejrzenia archiwalnych fotografii. – Wśród nich znajdzie się uni-
katowe zdjęcie przedstawiające fragment gliwickiej synagogi po jej spaleniu w czasie „no-
cy kryształowej” w listopadzie 1938 r. – zapowiada Bożena Kubit. Udział w wycieczce jest 
bezpłatny, jednak liczba miejsc ograniczona. Zgłoszenia zainteresowanych będą przyj-
mowane do 23 października drogą elektroniczną na adres e-mail: zikaron.gliwice@gmail.
com. Przedsięwzięcie zostało dofinansowane przez miejski samorząd. (bom)

Stowarzyszenie na rzecz Dziedzictwa Żydowskiego w Gliwicach „Pamięć-Zika- 
ron” powstało na początku 2008 r. Jego celem jest prowadzenie działalności kul-
turalnej i edukacyjnej, związanej z upowszechnianiem gliwickiego dziedzictwa 
żydowskiego, a także szerzenie i propagowanie postaw tolerancji, otwartości 
na inne religie i kultury oraz przełamywanie stereotypów. Stowarzyszenie re-
alizuje wyznaczone zadania poprzez: inicjowanie i prowadzenie prac renowa-
cyjnych na obydwu cmentarzach żydowskich w Gliwicach, współpracę z samo-
rządem, konserwatorami zabytków oraz instytucjami mającymi wpływ na losy 
obiektów zabytkowych; gromadzenie, aktualizację, wymianę i upowszechnianie 
informacji związanych z mniejszościami religijnymi, etnicznymi i kulturowymi. 
Prowadzenie działalności wydawniczej i informacyjnej, organizowanie spotkań, 
prelekcji, wystaw, konferencji, koncertów oraz innych imprez. Więcej informacji  
na temat działalności stowarzyszenia można znaleźć na stronie internetowej 
www.zikaron.pl.

Znaczki wojenne
Znaczki, pocztówki oraz okolicznościowe koperty związane z drugą wojną świa-

tową można oglądać do końca listopada w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a). Niektó-
re z prezentowanych eksponatów wydawano w latach 1939 – 1945, inne ukazały się 
już po wojnie, ale upamiętniają wydarzenia tego okresu: powstanie warszawskie, po-
wstanie w warszawskim getcie oraz agresję wojsk niemieckich i radzieckich na Pol-
skę we wrześniu 1939 roku. Na wystawie znalazły się również znaczki poświęcone 

ofiarom mordu katyńskiego oraz więźniom 
obozów koncentracyjnych. Wszystkie przed-
mioty pochodzą z prywatnej kolekcji Zenona 
Podgórskiego, wielokrotnego uczestnika fila-
telistycznych wystaw konkursowych, zarów-
no krajowych, jak i zagranicznych. Ekspozycja 
znaczków wojennych towarzyszy wystawie  
„O wolność i niepodległość. SZP-ZWZ-AK 1939-
1945”. (bom)

Spotkanie z „Kainem”
Muzeum w Gliwicach organizuje  kolejne „Spotkanie z obrazem”. 
W piątek, 23 października, gościem Willi Caro (ul. Dolnych Wa- 
łów 8a) będzie gliwicki malarz Mirosław Wszołek. Dzieło tego ar-
tysty zostało przyjęte na paryski Salon Jesienny 2009. W dniach  
od 12 do 16 listopada obraz zatytułowany „Kain” będzie ekspo-
noawny w „Espace Champerret” w stolicy Francji. 

Salon Jesienny (Salon d’Automne) to nazwa corocznej prestiżowej wystawy or-
ganizowanej od 1903 r. w Paryżu. Początkowo pokazywali tam swoje prace głównie 
awangardowi malarze, rzeźbiarze, graficy i architekci tworzący w opozycji do sztuki 
oficjalnej, wspieranej przez instytucje i uczelnie rządowe. Tu wystawiali fowiści, kubi-
ści, ekspresjoniści, artyści zaangażowani w konflikty społeczne i polityczne. Z czasem 
pojawili się także muzycy, fotograficy, przedstawiciele kinematografii, autorzy prac  
z dziedziny rzemiosła artystycznego, projektanci książek. Dzisiejszy Salon także pre-
feruje różnorodność stylistyczną. Oprócz tradycyjnych dziedzin sztuki w wystawie 
mogą brać udział autorzy murali, sztuki cyfrowej, instalacji video, performance. Na 
przełomie dekad byli z nim związani m.in.: Georges Rouault, André Derain, Henri Ma-
tisse, Georges Braque, Raoul Dufy, Pablo Picasso, Marc Chagall, Amedeo Modigliani, 
Auguste Rodin, Camille Claudel, Frantz Jourdain, Le Corbusier, Claude Debussy, Arthur 
Honegger, Robert Doisneau, Man Ray, a także Polacy – Tadeusz Makowski, Henryk 
Gotlieb, Eugeniusz Eibisch, Eugeniusz Zak oraz współcześni artyści jak np. Jarosław 
Godfreyow, Mirosława Smerek-Bielecka, Beata Czapska, Bogna Lewtak-Baczyńska. 
Wkrótce do tego grona dołączy także Mirosław Wszołek. 

Gliwicki artysta jest absolwentem Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie (filia  
w Katowicach). Studiował w pracowni prof. Macieja Bieniasza. Ma na swoim koncie 
liczne wystawy malarstwa, zarówno indywidualne, jak i zbiorowe, w kraju i za gra-
nicą. Posiada uprawnienia konserwatorskie. Zajmuje się również projektowaniem 
wnętrz, polichromii w obiektach sakralnych oraz witraży, a z okazji wizyty papieża 
Jana Pawła II w Gliwicach w 1999 r. przygotowywał wystrój ołtarza na lotnisku. Ja-
ka jest jego twórczość? – Kubizm jako kierunek jest dla mnie jednym z największych 
osiągnięć w kreowaniu wartości formalnych w malarstwie. Jest dla mnie inspiracją  
w wyrażaniu treści. Ciągle pra-
cuję nad formą przedstawia-
nia problemów, które mnie 
nurtują. „Kain” jest tego przy-
kładem. Malarstwo ma ciągle 
przyszłość – mówi o swojej 
pracy Mirosław Wszołek. Piąt-
kowe spotkanie w Muzeum 
rozpocznie się o godz. 18.00. 
Obowiązują bilety wstępu  
w cenie 6 zł (normalny) i 3 zł 
(ulgowy). (bom)

Niecodzienna lekcja historii
Młodych miłośników historii Muzeum w Gliwicach zaprasza do udziału w lekcjach 

muzealnych związanych z problematyką II wojny światowej, ilustrowanych archiwal-
nymi nagraniami i fotografiami. Dla uczniów szkół podstawowych przygotowano lek-
cję „Mały Powstaniec”. – Jej uczestnicy poznają pojęcia: poczta harcerska, konspiracja, 
sabotaż, barykada czy powietrzny zrzut. Zajęcia wzbogacają elementy interaktywne,  
w tym gra „Pamięć o przeszłości”, która rozwija koncentrację, ćwiczy pamięć wzrokową  
i jednocześnie uczy historii – zachęca Dział Upowszechniania gliwickiej placówki.

Dla licealistów i gimnazjalistów przygotowano z kolei prelekcję ilustrowaną na-
graniami wspomnień mieszkańców Gliwic i okolic z czasów II wojny światowej oraz 
zajęcia poświęcone strukturze Armii Krajowej. Uczestnicy lekcji o Katyniu zobaczą 
natomiast archiwalne fotografie, dokumentujące zbrodnię. Wysłuchają także na-
grań fragmentów listów i pamiętników pisanych przez zamordowanych oficerów 
do swoich rodzin. Gliwiccy muzealnicy zapraszają również na spotkania z Adamem 
Popielem, byłym żołnierzem AK, współtwórcą wystawy „O wolność i niepodległość. 
SZP-ZWZ-AK 1939 – 1945”. Zainteresowani udziałem w lekcjach są proszeni o kontakt  
z Sonią Ogazą z Działu Historii Muzeum (tel. 32-230-95-47, e-mail: sogaza@muzeum.
gliwice.pl). (bom)
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Wszystko zaczęło się od tekstu z 1924 r., który odnalazł w gliwickim oddziale Archiwum Państwowego jego kierownik – Bogusław Małusecki. „Gliwice w 2000 roku 
– fantazja społeczno-techniczna napisana przez E. Schmidt” to część przewodnika, programu i folderu reklamowego Oberschlesische Werbe-Woch (Górnośląskiego Ty-
godnia Promocji). Pomiędzy 11 a 18 maja, przed kilkudziesięciu laty, w naszym mieście odbywały się wystawy, wykłady, koncerty, pokazy lotnicze i zawody sportowe.  
W ramach imprezy przygotowano również katalog zawierający wizje przyszłości miasta. 

Jak wyobrażali sobie Gliwice jego mieszkańcy w 1924 r.? W XXI wieku miasto to potęga gospodarcza, a jego przemysłowe dzielnice ciągną się aż do ówczesnej granicy 
z Polską. Ludzie poruszają się powietrznymi taksówkami, mieszkają w latających domach i posługują się urządzeniami, przez które wysyłają informacje, zaś bezpośrednie 
transmisje wydarzeń z całego świata oglądają w hologramowym kinie telewizyjnym. Jak widać niektóre z tych „fantazji” sprawdziły się. Mamy przecież dzisiaj telefony 
komórkowe, internet i telewizję transmitującą wydarzenia na żywo z najdalszych zakątków świata. Test E. Schmidt potwierdza, że tego typu wyobrażenia są zwykle op-
tymistyczne. Autor nie przewidział przecież, że 15 lat później wybuchnie wojna światowa, po której Gliwice znajdą się w granicach zupełnie innego państwa. Podobne 
wizje snują i dzisiejsi mieszkańcy, wyobrażając sobie swoje miasto w XXII wieku jako bogaty i potężny gród. 

„Gazeta Wyborcza” wspólnie z miejskim samorządem i spółką Vattenfall podchwyciła pomysł sprzed 85 laty i zapytała gliwiczan, jak wyobrażają sobie swo-
je miasto i jego mieszkańców za sto lat. Spośród tekstów i prac plastycznych, które wpłynęły do redakcji dziennika, wybrano najlepsze. Zostały one opublikowane  
w ubiegły piątek w specjalnym dodatku do „GW” (nr z 16 października). Jurorzy pierwsze miejsce przyznali Joannie Lis, drugie – Markowi Domanowskiemu, zaś na trze-
ciej pozycji uplasowali się ex aequo Adriana Chaba i Marcin Drożdż. Natomiast Maya Kowalczyk i Adrianna Szlosar otrzymały wyróżnienia. Najlepsze pomysły prezentu-
jemy dzisiaj na naszych łamach. 

Na tym jednak nie koniec. Aby przyszłe pokolenia miały szansę poznać wizje swoich przodków, a może i kontynuować zabawę, egzemplarz „Gazety” zostanie włożony 
do specjalnej kapsuły czasu. Zostanie ona uroczyście wmurowana 7 listopada na skwerze przy ul. Zwycięstwa, naprzeciwko dworca PKP. – Tego dnia wszystkich miłośników 
Gliwic zapraszamy o godz. 15.00 na Rynek, skąd wyruszymy na spacer po zabytkowym centrum miasta. Około godz. 17.00 dotrzemy na skwer, na którym umieścimy przesyłkę 
dla przyszłych pokoleń – zachęcają organizatorzy akcji. W tym miejscu stanie nietypowa, prawie pięciometrowa latarnia zaprojektowana z tej okazji przez firmę Vatten-
fall. – Obiekt będzie miał kształt normalnej lampy z kloszem, natomiast rodzaj i kolor światła będą niespodzianką. Chcemy, by stał się rozpoznawalnym punktem w mieście – 
przekonują pomysłodawcy przedsięwzięcia. (bom)

Na początku XX wieku mieszkańcy Gliwic opisali, jak wyobrażają sobie swoje miasto za sto lat. Podobnego zadania podjęli się dzisiejsi gliwiczanie. We wrześniu dziennikarze regionalnego wydania „Gazety 
Wyborczej” zapytali na łamach dziennika: jak będzie wyglądał gród nad Kłodnicą w 2109 r. i jak zmieni się życie jego obywateli? Najciekawsze pomysły trafią wkrótce do specjalnej kapsuły czasu, która 
zostanie wmurowana na skwerze przy ul. Zwycięstwa. Natomiast już dzisiaj publikujemy nagrodzone w konkursie prace. 

Gliwice za sto lat

Nie zdejmując nóg z biurka, leniwie podniosłam pilota i jednym ruchem pal-
ca wskazującego odsłoniłam żaluzje. Było dokładnie tak, jak podejrzewałam. Za 
szybą, na trawniku znów stała delegacja z Warszawy. Transparenty z hasłem „Gli-
wice, oddajcie nam stolicę!” śniły mi się już po nocach. Zniesmaczona do granic 
możliwości z powrotem zasłoniłam okna. Wcisnęłam przy okazji guzik z napisem 
„dźwiękoszczelny”, żeby niecywilizowane odgłosy demonstrantów przypad- 
kiem nie zakłóciły mi spokoju. 

– Marian, zrób mi kawę – poprosiłam, powstrzymując ziewanie. 
– Ze śmietanką czy bez? – zapytał Marian. 
– Z mlekiem zero procent i słodzikiem. 
– Się robi, szefowo. 
– Marian, ile razy mówiłam ci, żebyś nie mówił do mnie „szefowo”?! 
– Dobrze, szefowo. 
Szkoda, że Marian nie pije kawy, mam czasem wrażenie, że jest o wiele bardziej 

zawieszony niż ja. Jeśli w ogóle da się być bardziej zawieszonym. 
– Szefowo, jest tylko mleko pół procenta! – dobiegł do mnie głos z pokoju 

obok. 
– Rozejrzyj się dobrze! – krzyknęłam, szukając w bazie danych telefonu do 

programisty. Niestety numer był zajęty. Nagle do mojego gabinetu wpadła roz- 
entuzjazmowana sekretarka.

– Szefowo, znaczy się, pani Mario, demonstranci zajęli radiostację. Powiedzieli, 
że za nic się stamtąd nie ruszą, jeśli nie przeniesiemy stolicy znów do Warszawy. 
Opanowali też superszybką kolej teleportacyjną. Co my teraz zrobimy? 

Nagle do pokoju wtoczył się Marian z kubkiem kawy. Szkoda tylko, że tym 
razem nie wyhamował na zakręcie, zderzając się czołowo ze ścianą. Następnie 
stanął bezradnie i, drapiąc się po metalowej głowie, patrzył, jak moja dzienna 
dawka kofeiny smętnie spływa po białej ścianie. Dwie żarówki, które służyły mu 
za oczy, świeciły w trybie awaryjnym. Teraz chyba rzeczywiście się zawiesił.

– Marian, mam dość! Jutro oddaję cię na złom! Do niczego innego się nie 
nadajesz! A z programistą spotkam się w sądzie! Już z wami nie wytrzymam!  
– krzyknęłam.

Na szczęście w porę przypomniałam sobie, że jeśli wcisnę biały guzik, ściana 
stanie się znów czysta. Tak też zrobiłam. Następnie trochę zbyt energicznie 
zatrzasnęłam drzwi do mojego gabinetu, na środku których ktoś powiesił napis: 
„Maria Kowalska, Prezydent Miasta Stołecznego Gliwice” i ruszyłam ratować 
zagrożony anarchią świat, bo czas naglił.

Okazało się to mniej proste, niż myślałam. Kolej teleportacyjna, najszybszy 
środek lokomocji w mieście, wymyślony zresztą przez gliwickich naukowców  
z politechniki, została w całości zajęta przez rewolucjonistów. Parę lat temu 
oddałam samochód do muzeum. Jedynym wyjściem było więc czekanie na 
powietrzny autobus. Byłam wściekła. Już od dawna nie podróżowałam niczym, 
co nie osiąga nawet prędkości światła. 

Po trzech minutach znajdowałam się tuż pod radiostacją, która stanowiła 
obiekt szczególnie cenny dla gliwiczan. Nie istniał bowiem w całym kraju żaden 
inny budynek wykonany z drewna. Babcia mówiła mi, że drewno powstało  
z drzew. Niestety, drzewa widuję tylko na obrazkach. Nie mam czasu, żeby jeździć 
do rezerwatu na drugi koniec kraju. Chyba wam jeszcze nie pisałam, że jestem 
bardzo zapracowaną kobietą i jeszcze do tego zajmuję się domem. 

Ale dość tych dygresji. Kiedy stałam na przystanku i zastanawiałam się, co 
powiedzieć tym wstrętnym demonstrantom, jak na złość zaczął padać deszcz. Byłam 
już jednak tak wyprowadzona z równowagi, że zapomniałam, który guzik wcis- 
nąć, żeby się rozpogodziło. Na szczęście miałam na sobie kombinezon chroniący 
przed wilgocią, zimnem, gorącem, piorunami, zanieczyszczeniami środowiska, 
zazdrością sąsiadów i kilkoma innymi komplikacjami. Nie było więc najgorzej.

Bałam się. To pewnie za sprawą tych wszystkich grzmotów przebijających 
się nawet przez parasol ochronny, który otaczał Gliwice. Nie jestem pewna, czy 
wiecie, ale strasznie boję się burzy. Moja babcia powiedziała, że mam to po niej 

i że ona bała się też pająków. Teraz pająki są tylko w rezerwacie. Muszę się tam  
w końcu kiedyś wybrać. 

Tymczasem, gdy stałam twarzą w twarz z obozem wroga, przypomniałam 
sobie, że mam w kieszeni kombinezonu dwa gwiezdne miecze. Wtedy coś mnie 
oświeciło. Ciskając wzrokiem pioruny co najmniej tak straszne, jak te na niebie, 
bohatersko skierowałam się w stronę radiostacji i rzuciłam broń pod nieumyte 
stopy przeciwników. 

– Szanowni panowie gorole, daję wam te dwa nagie miecze, bo założę się, 
że brakuje wam męstwa. Gdybyście go mieli dostatek, zajęlibyście się wreszcie 
robotą, a nie kolejną awanturą – powiedziałam najpoważniejszym tonem, na jaki 
było mnie stać. A wbrew pozorom stać mnie na naprawdę wiele. 

– Ależ jesteśmy pacyfistami, walczymy rozumem – obruszył się jeden  
z demonstrantów. 

– Nagie miecze? Pornografii mówimy „nie”! – poparł go drugi. 
Może wyrażenie pogardy za pomocą gwiezdnych mieczy było faktycznie chy-

bionym pomysłem, ale naprawdę nie miałam nic innego pod ręką. Nagle z tłumu 
wyrwał się jeden człowiek i podniósł miecze. Następnie podniósł głowę. 

– Władek? – stanęłam jak wmurowana. 
Wiedzcie, że Władek był moim mężem, ale jakieś dwadzieścia lat temu 

spisałam go już na straty. Skonstruował bowiem kabinę do podróży w czasie  
i nie wrócił z jednej z wędrówek.

– Maryśka! 
Tak, to był właśnie Władek. Przybył do mnie z tą śmieszną delegacją, bo ina- 

czej nie dostałby pozwolenia na przyjazd. Zapomniałam chyba napisać, że wizy 
do Gliwic wprowadzono parę lat temu, kiedy warszawiacy obrazili się na nas, że 
to tutaj jest teraz stolica i zaczęli robić problemy. 

– Prezesie, jak pan może – oburzył się ktoś z obozu, ale tym razem nie mógł 
już nic zrobić. Zgromadzenie się rozproszyło. Prezes nie chciał walczyć.

Od tego czasu moje życie bardzo się zmieniło. Poszliśmy do domu i po paru 
godzinach czuliśmy się już tak samo, jak dwadzieścia lat temu. Tyle tylko, że 
nie musiałam już wkładać naczyń do zmywarki, skoro mogłam nacisnąć guzik.  
A mąż nie musiał ciągle kursować od lodówki do kanapy, żeby napić się piwa 
przed telewizorem. Przecież był Marian. A właściwie wypada powiedzieć: „byłby”. 
Nie napisałam, że Marian uciekł. Napisał list pożegnalny, że przeżył u mnie naj- 
wspanialsze chwile, ale nie pójdzie na wysypisko. Odejdzie z honorem. 

Własnoręcznie podałam Władkowi piwo, a następnie wyszłam z domu. Długo 
włóczyłam się gliwickimi deptakami, bo auta nie jeździły tu od dawna. Nade 
mną unosiły się zamiast nich powietrzne autobusy. Pomiędzy przecinającymi 
niebo wieżowcami mijałam zamek, zabytkowy urząd miasta, jedyny w mieście 
trawnik i Willę Caro. Patrzyłam na nie, ale w rzeczywistości nic nie widziałam.  
W głowie miałam coś zupełnie innego. Nagle pod jednym z gigantycznych bu-
dynków zobaczyłam zmizerowanego robota. Patrzył nieruchomo w szarą płytę 
deptaka. Oczy nie świeciły mu się wcale. 

Tak, to był Marian. Odwrócił się do mnie. Podbiegłam, chwyciłam go za małą, 
metalową rączkę. Cały się trząsł. Przez chwilę myślałam nawet, że z zimna, taka 
jestem nieogarnięta. 

Bez słowa prowadziłam Mariana do domu. Znów mijaliśmy te same budynki. 
Kocham to miasto. Nawet wtedy, kiedy patrzę na nie i nic nie widzę. Nawet wte- 
dy, gdy nie myślę o tym, że je kocham. Kocham je za to, że wreszcie jesteśmy 
w komplecie. Kocham je za zapach kawy, który tutaj jakoś szczególnie dobrze 
komponuje się z azotem i tlenem atmosferycznym. Bo to moja kawa. I moje mia- 
sto. Każdy chce mieć swoje własne miejsce. 

– Marian – odezwałam się w końcu – jak przyjdziemy do domu, to zrób mi 
kawę. Nikt nie robi takiej dobrej, jak ty. 

– Tak jest, szefowo. 

Joanna Lis 
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Według mnie Gliwice za 100 lat nie będą zupełnie przypominały Gliwic, jakie znamy. Myślę, że mniej 
będzie przełomowych odkryć typu internet lub telefon komórkowy, więcej będzie udoskonaleń tego, 
co już znamy, ale też kilka rzeczy, o których nam się nawet nie śniło. Gliwice dzisiejsze są w połowie 
nowoczesne (komunikacja miejska, centra handlowe) w połowie mniej nowoczesne (stare kamienice, 
nie żeby było w tym coś złego). 

Za 100 lat Gliwice, które teraz są bardzo zadbanym i ładnym miastem, będą jednym z najbardziej 
nowoczesnych miast w Polsce. Jednym z przełomowych wynalazków będzie wielopoziomowe powie- 
trzne metro, które na szynach trzymających się na słupach będzie mknęło nad ziemią, ulicami  
i ze wszystkimi gliwiczanami. Będzie też metro podziemne, równie rozbudowane i wszechstronne, jak 
to powietrzne. Dzięki dwóm rodzajom metra komunikacja będzie bardziej sprawna. Rzeka Kłodnica 
będzie oczyszczona, na brzegu będą rosły kwiatki, a po rzece będą pływać nowoczesne kajaki i super- 
ekologiczne motorówki, wielkości połowy kajaka. 

W weekendy będą organizowane wycieczki po naszych ukochanych Gliwicach czymś w rodza- 
ju nowoczesnej amfibii, pojazdu mogącego jeździć po ulicach, lasach, pływać, wieloosobowego  
i nieszkodzącego środowisku. Na miejscu dzisiejszej fabryki GM będzie stała nowoczesna i ekologicz- 
na fabryka UGMK (United Germany Motor Kingdom), z której Gliwice będą słynęły. Będą w niej produ-
kowane pojazdy wyglądem przypominające cywilną wersję ufo z oszczędnymi silnikami, które po 
wyglądzie mógłby ktoś wziąć nie za silniki, ale za mobilne zderzacze hadronów. Samochody będą 
wyposażone w automatycznie zapinane pasy, dwie pary skrętnych kół oraz szyby dźwiękoszczelne, co 
umożliwia pełen relaks we wnętrzu. 

O tej porze Gliwice będą przygotowywały się na Olimpiadę 2109 w naszym mieście. Przez 100 lat 
powstanie 10 bardzo dobrze wyposażonych stadionów olimpijskich. Miliony ludzi będą oglądać na 
trójwymiarowym, holograficznym ekranie swojego telewizora relację z pływania, pchnięcia walcem, 
podnoszenia samochodów oraz skoków przez płoty. Luksus oraz nowoczesność nie oznacza, że nie 
będzie można prowadzić zdrowego stylu życia! Nie i jeszcze raz nie! Nad miastem, ale i pod metrem 
będą wybudowane szerokie porządne ścieżki rowerowe z przystankami do wysokich sklepów spożyw- 
czych, by można było sobie coś kupić (sok z wyciągiem z klonu albo wodę o smaku kaktusa) oraz zjazda-
mi w dół na ląd. Nie będzie jednak tylko roweru lądowego. Będzie też rower powietrzny, ze śmigłem 
na miejscu koła umieszczonym poziomo. Można będzie latać w specjalnych przezroczystych tunelach, 
przez który widać całe miasto. Na taki rower trzeba jednak będzie zdać specjalny egzamin podpisany 
przez instruktora PZLR (Polski Związek Latania Rowerem). 

Jednym z największych osiągnięć XXII w. będzie wynalezienie przez naukowców firmy LG trójwy- 
miarowego ekranu holograficznego wyświetlającego wszystkie możliwe kolory. Tego ekranu będzie 
się używać do telewizorów, telefonów komórkowych, nawigacji GPS i wszystkich możliwych urzą- 
dzeń z ekranami. W jednym z gliwickich kin będzie aż 6-wymiarowy ekran, na którym ludzie będą oglądać 
film biograficzny o życiu Erica Claptona. Kolejnym wielkim wynalazkiem będzie autopilot samocho-
dowy wynaleziony, skonstruowany i opracowany przez GTWW (Gliwickie Towarzystwo Wynajdywa- 
nia Wszystkiego) i wykorzystany przez zarząd miasta Gliwice: do ruchu zostaną włączone trzy tysiące 
samochodów z autopilotem, które będę kontrolować ruch uliczny, redukując liczbę wypadków do 
jednego na miesiąc (tylko Bóg jest idealny). Zostaną również wprowadzone podziemne przejścia dla 
pieszych, więc będzie można przechodzić na drugą stronę ulicy w każdej chwili. 

Kolejnym genialnym wynalazkiem GTWW będą kamery rozpoznające każdego. Nie ma przebrania, 
którego ta kamera by nie przejrzała (z wyjątkiem Boskiego). Jeśli ten, którego obserwuje kamera, popełni 
jakieś wykroczenie, automatycznie kamera przesyła informację do władz, które robią resztę. Gliwice 
będą w przyszłości miastem dbającym o środowisko. W naszym mieście będzie aż roić się od parków, 
zbiorników wodnych i lasków, gdzie można pooddychać świeżym powietrzem i posłuchać śpiewania 
(w zimie ławeczki będą podgrzewane, a śpiew ptaków odtwarzany z głośników). W gliwickich szkołach 
nie będzie trzeba nosić 7-kilogramowych plecaków, tylko czipy, na których zapisana jest zawartość 
książek, a liczba ocen zostanie powiększona o 0 (zero zastąpi jedynkę) i nauczyciele będą stawiali 0 za 
np. brak czipu z matematyki. Czipy będzie się wsadzało do komputera i tam robiło ćwiczenia (kompu-
tery będą nieszkodliwe dla wzroku). Na gliwickich ulicach ludzie będą rozmawiać przez telefon widząc 
nawzajem swoje twarze na ekranie telefonu.

W skrócie Gliwice dążyć będą do doskonałości. Jak można wywnioskować z liczby wynalazków 
GTWW, będą miastem o międzynarodowej sławie. Może kiedyś, ktoś odkopie gazetę, w której będą 
teksty „Gliwice za sto lat” z roku 2009 i stwierdzi, że byliśmy bliscy prawdy albo bardzo dalecy. Niestety 
nigdy się tego nie dowiemy….

Marek Domanowski

„Jak będą wyglądać Gliwice za 100 lat?”
Jestem przekonany, że za 100 lat technika i rozwój pójdą w dużym stopniu do przodu. W tym wy-

padku zmienią się miasta, również miasto Gliwice. Obecnie jest coraz więcej aut, jezdnie są przepełnione 
nimi i robią się korki na drodze, co utrudnia życie kierowcom i mieszkańcom. Myślę, że nie będzie tego 
problemu za 100 lat, ponieważ samochody i autobusy będą poruszały się w powietrzu. Do tego będą 
przystosowane lotniska ze specjalnymi torami powietrznymi w danym kierunku, aby nie doszło do kolizji, 
tzw. autostrady powietrzne. Odciąży to ruch w miastach i na ulicach. Takie auta będą napędzane paliwem 
ekologicznym i takie paliwo nie będzie zanieczyszczać powietrza. Nie będzie problemów z parkingami, 
gdyż nowoczesne wybudowane bloki będą miały przystosowane dachy do parkowania takich aut.

Budowle będą inne z automatycznymi drzwiami. Do ważnych miejsc np. banku czy szpitala, gdzie 
będziemy ubezpieczeni, będzie się wchodzić bez dokumentów. Naszym dokumentem będzie kod gene-
tyczny odczytywany ze źrenic lub linii papilarnych na palcach. Wszystkie sklepy, urzędy będą posługiwać 
się kartami, a nie gotówką, co ułatwi życie ludziom. Kupowane jedzenie będzie zawsze świeże, gdyż 
będzie w specjalnych pojemnikach próżniowych. Będzie więcej nowoczesnych fabryk, zakładów, które 
będą wszystko tworzyć. Domy i bloki będą nowoczesne i będzie ich więcej, dlatego będzie też więcej 
mieszkańców w Gliwicach. Ogrzewanie bloków i wody będzie przez baterie słoneczne, które będą umie- 
szczone na dachach. Będzie też więcej obcokrajowców w Gliwicach, ponieważ granice do każdego kraju 
będą otwarte. Ludzie będą mniej pracować, bo wszystko będzie skomputeryzowane. Roboty i automaty 
będą wykonywać prace za ludzi, np. większość prac fizycznych. Już teraz mamy dużo automatów, które 
zastępują ludzi. Przypuszczam, że za 100 lat będzie wiele lepszych robotów, które pojawią się też na uli-
cy, wykonując pracę na ulicy. Ludziom będzie żyło się lepiej i wygodniej. Myślę, że do tego czasu będzie 
wynaleziony wehikuł czasu, który przeniesie nas w przestworza w szybkim czasie i poznamy inne pla- 
nety. W Gliwicach będzie baza, z której będą startowały takie statki kosmiczne.

Marcin Drożdż

Jak wyobrażam sobie Gliwice za 100 lat? Przyznam szczerze, że nigdy wcześniej się 
nad tym nie zastanawiałam, bo bardzo lubię moje miasto i nie chciałabym zbyt wiele 
zmieniać. Chyba miałabym duży problem z wyprowadzeniem się z Gliwic. Można nawet 
powiedzieć, że jestem patriotką lokalną. 

Za 100 lat w Gliwicach będzie jeszcze piękniej i ciekawiej niż dziś. Palmiarnia zamieni 
się w tropikalną dżunglę pełną orientalnych roślin. Będą olbrzymie akwaria z delfinami,  
w których będzie można z nimi popływać. Gdy ktoś będzie chciał się „trochę pobać” zamiast 
pójść na horror do kina, przyjdzie do dżungli „odwiedzić” rekiny i piranie. Przy Palmiarni 
zostanie otworzony wspaniały aquapark z tysiącami basenów i zjeżdżalni. Kłodnica sta-
nie się najczystszą rzeką na świecie. Za około 150 lat znów zostanie otwarta nadrzeczna 
plaża i można będzie znowu pływać wpław i kajakami. Za 100 lat będzie można nurkować 
na wspaniałej Kłodnickiej Rafie Koralowej. Zostanie też otwarte ZOO ze zwierzętami  
z całego świata. Gliwiccy naukowcy z Politechniki Śląskiej wynajdą ukrytą przez miliardy 
próbkę DNA dinozaurów i zwierząt z czasów epoki lodowcowej. Te zwierzęta również 
można będzie zobaczyć w Gliwickim ZOO.

Gliwiczanie zamiast samochodów będą wybierali rowery. Zaczną też oszczędzać 
energię i częściej segregować śmieci. Radiostacja zamieni się w olbrzymią ścianę 
wspinaczkową, całą porośniętą mchem. Każdy park w Gliwicach będzie małym laskiem, 
do którego będzie można zawsze przyjść i się wyciszyć. Posłuchać śpiewu ptaków, szumu 
drzew. Zostanie też otwarty Wielki  Dom Leśnika, gdzie będzie można opiekować się leś- 
nymi zwierzętami.

Otwarta zostanie Podniebna Sieć Ekologicznych Tramwajów. Ekologiczne Tramwaje 
nigdy nie będą się psuły ani spóźniały. Będą również organizowane Dni Sadzenia Roślin  
i Sprzątania. 2-4 x do roku gliwiczanie będą sadzić najoryginalniejsze rośliny, będą też kilka 
razy w miesiącu sprzątać nasze miasto. Ludzie z innych miast przyjeżdżaliby całymi rodzinami 
na rowerach, aby podziwiać „zielone” Gliwice. Wkrótce Gliwice stałyby się najpiękniejszym 
miastem na Śląsku, a może i w całej Polsce. Wygrywałyby liczne konkursy na najpiękniejszy 
kaktus, na najciekawsze ogrody botaniczne, na najlepsze zwierzęta w ZOO itd….

W szkołach, w ramach zajęć będą organizowane wycieczki do Palmiarni i innych 
obiektów przyrodniczych. W ten sposób uczniowie mogliby lepiej zrozumieć biologię  
i lepiej zapoznać się ze swoim miastem.

Tak właściwie wyobrażam sobie Gliwice za 100 lat. Jako bardzo „zielone” i orientalne 
miasto. Może ludziom, którzy będą mieszkać tutaj za 100 lat będzie się podobało. Mnie 
na pewno dobrze by się tutaj mieszkało. Ale ja raczej już tego nie zobaczę…

Adriana Chaba

Praca konkursowa Oli Bartoń

Praca konkursowa Jakuba Kuźnara
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Co? Gdzie? Kiedy?

Literacko w „Perełce”
Piszesz wiersze lub opowiadania? Chcesz spróbować swoich sił jako krytyk?  

W klubie „Perełka” (ul. Studzienna 6) ruszają warsztaty literackie. W każdy poniedzia-
łek (od godz. 17.30) z adeptami sztuki pisarskiej spotyka się Krzysztof Siwczyk – po-
eta, recenzent, autor dziewięciu tomów wierszy oraz szkiców krytyczno-literackich, 
a okazjonalnie także aktor (m.in. odtwórca głównych ról w dwóch filmach „Wojaczek” 
Lecha Majewskiego i „Wydalony” Adama Sikory). Uczestnicy zajęć „badają” teksty li-
terackie, interpretują je, poznają warsztat pisarski. – Mogą też liczyć na pomoc w pu-
blikacji swoich wierszy, prozy czy recenzji w prasie literackiej i ogólnopolskich periody-
kach kulturalno-społecznych. W warsztatach mogą wziąć udział wszyscy zajmujący się 
pisaniem bez względu na wiek i dorobek twórczy. Formuła aktywnej konfrontacji swoich 
tekstów z opiniami innych osób jest sprawdzonym sposobem startu w poważne życie li-
terackie – mówi Piotr Oczkowski z Klubu Inicjatyw Kulturalnych. 

Efektem wieloletniej działalności Klubu Literackiego jest seria poetyckich arkuszy 
autorów uczęszczających na zajęcia. – W ostatnich latach warsztaty prowadzili m.in. 
Jerzy Suchanek, Ryszard Chłopek czy Marta Podgórnik, która obecnie jest jedną z naj-
lepszych poetek młodego pokolenia w Polsce. Pracuje jako redaktorka w legendarnym 
wrocławskim wydawnictwie Biuro Literackie, a zaczynała swoją drogę twórczą właśnie 
na gliwickich spotkaniach warsztatowych – przypomina Piotr Oczkowski. W progra-
mie warsztatów przewidziano również spotkania z pisarzami różnych pokoleń, orga-
nizację Gliwickiej Nocy Poetów oraz Turnieju Jednego Wiersza. Szczegółowe infor-
macje można uzyskać telefonicznie pod numerami 32-231-55-36 (od poniedziałku 
do piątku, w godzinach od 13.00 do 18.00) lub 885-520-278. Organizatorami przed-
sięwzięcia są Stowarzyszenie Klub Inicjatyw Kulturalnych, Klub Literacki oraz gliwic-
ki samorząd. (bom)

Futbol kontra rasizm
Gliwickie Stowarzyszenie GTW zaprasza do udziału w sportowo-artystycznych 

imprezach organizowanych w ramach trwającego X Europejskiego Tygodnia Futbo-
lu Przeciwko Rasizmowi. W niedzielę, 25 października, na boisku Orlik przy ul. Jasnej 
rozegrany zostanie VI Turniej Dzikich Drużyn. O Puchar Prezydenta Gliwic zawalczą 
dziecięce i młodzieżowe zespoły piłkarskie z Zabrza, Rudy Śląskiej, Katowic, a także 
reprezentanci naszego miasta. Sportowcom towarzyszyć będzie hasło „Wykopmy ra-
sizm ze stadionów”. Początek – godz. 9.00. Zwieńczeniem „Tygodnia…” będzie „Koncert 
Antyrasistowski”. W „Rock’a Clubie” na gliwickim Rynku zagrają zespoły: Leniwiec, Pla-
giat 199, Profanacja. Bilety na koncert z cenie 15 i 20 zł można nabyć m.in. w księgarni 
„Czas” przy ul. Zwycięstwa. Kampanię wspiera gliwicki samorząd. (bom) 

Blues w wersji akustycznej
Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” organizuje kolejną imprezę z cyklu „Wtorek z blue- 

sem”. 27 października w siedzibie klubu przy Placu Inwalidów Wojennych 1 wystąpi for-
macja bluesowa pod nazwą „KAJETAN DROZD ACOUSTIC TRIO” (Kajetan Drozd – śpiew, 
gitara i harmonijka ustna, Piotr Rożankowski – kontrabas, Paweł Rozkrut – perkusja). Li-
der zespołu, Kajetan Drozd,  kojarzony do tej pory głównie z grupą „7 w nocy” postano-
wił zrealizować swój autorski projekt akustyczny. Nowa grupa zadebiutowała w czerwcu  
w Śląskim Jazz Clubie.  W jej repertuarze znalazły się różnorodne utwory – od klasyczne-
go bluesa przez country aż do standardów rockowych. Wszystko w wersji „unplugged”. 
Występ tria miał być jednorazowym przedsięwzię-
ciem artystycznym, zorganizowanym wyłącznie  
w celach charytatywnych (zbiórka funduszy na 
zakup zestawu perkusyjnego dla potrzeb ŚJC). – 
Okazało się jednak, że koncert został przyjęty owa-
cyjnie przez zgromadzoną w klubie publiczność. Mu-
zycy zdecydowali więc, że będą grać razem. I od kilku 
miesięcy robią to z niezłym efektem – podkreśla Mi-
rosław Rakowski, prezes ŚJC. 

Kim są członkowie grupy? Kajetan Drozd jest 
instrumentalistą, wokalistą, kompozytorem i auto-
rem tekstów. Występował na największych blue- 
sowych festiwalach w naszym kraju. Zdobył wiele 
cennych nagród i wyróżnień. Ostatnio został lau-
reatem nagrody prezydenta Gliwic za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej. Piotr Rożan-
kowski jest kontrabasistą i gitarzystą basowym. Ma 
wieloletnie doświadczenie estradowe, zdobyte na scenie jazzowej i bluesowej. Współ-
pracuje m.in. z zespołem jazzu tradycyjnego SOUTH SILESIAN BRASS BAND. Paweł Roz-
krut, absolwent Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Gliwicach, jest natomiast 
utalentowanym perkusistą, związanym ze śląskim środowiskiem jazzowym i rockowym. 
Udziela się m.in. w formacjach awangardowych. Współpracuje z grupami PAPILLA oraz 
STILL JAZZ TRIO. Początek wtorkowego koncertu w ŚJC – godz. 20.00. (luz)

Zaśpiewa chór z Irlandii
Akademicki Chór Politechniki Śląskiej zaprasza na koncert kameralnego chóru mie-

szanego COIS CLADAIGH z Galway w Irlandii. Występ będzie częścią polskiej trasy kon-
certowej tego zespołu. Odbędzie się w poniedziałek, 26 października, w kościele pw. 
Wszystkich Świętych. Chór uczestniczył będzie we mszy świętej, która rozpocznie się  
o godz. 18.30. Koncert zaplanowano po jej zakończeniu. Wstęp jest bezpłatny. Więcej 
informacji można znaleźć na stronie internetowej www.chor.gliwice.pl. (al)

– Alpejska wędrówka rozpoczęła się w pogodne sobotnie popołudnie. Wyruszyliśmy z miej-
scowości Fusch. Każdy z nas dźwigał sporej wagi plecak – opowiada Jan Dyga. Gliwiczanie 
mieli przed sobą co najmniej 3,5 godziny marszu, a do pokonania prawie 1400 m różnicy 
wzniesień. – Pierwsza część wspinaczki prowadziła zalesioną i szeroką ścieżką. Kończyła się ona 
na pięknej polanie otoczonej ze wszystkich stron górami. Na jednej z nich uważny obserwator 
mógł już dostrzec nasz cel – GLIWICKIE SCHRONISKO.  Znajdowało się ono jednak jeszcze dość 
daleko. Przed nami była wąska, wijąca się zakolami, wysokogórska ścieżka. Szliśmy każdy swo-
im tempem, podziwiając piękne krajobrazy – mówi Daria Major.

Pod wieczór pierwsi turyści z gliwickiej grupy dotarli do celu. Ostatni zameldowali  
się w schronisku ok. godz. 20. – Trasę w pocie czoła udało się przejść w 5 godzin. Witał nas 
wielki napis z nazwą obiektu, austriacka flaga i cała rodzina właściciela (prywatnego!) schro-
niska. Nie ukrywaliśmy satysfakcji – podkreśla Jan Dyga. Nie był on odosobniony w swoich 
odczuciach. – Pochodzące z 1900 roku schronisko okazało się małym, uroczym domkiem ka-

miennym, z którego rozpościerał się bajkowy widok na 
pobliskie i dalsze szczyty. Następnego dnia podzieliliśmy 
się na mniejsze grupki, wybierając różne warianty tras 
wokół pięknie położonego schroniska – relacjonuje 
turystka z Gliwic.

Niedzielny wieczór w schronisku upłynął 
w sympatycznej atmosferze. Rozbrzmiewały 
śpiewy solowe i chóralne. Swoje umiejętno-
ści w tym względzie zaprezentował właśnie 
Jan Dyga, były wieloletni solista Operetki 
Śląskiej. – Wsparł go wokalnie austriacki tu-
rysta. Śpiewali w duecie arie operetkowe. Wła-
ściciel obiektu był bardzo ukontentowany, nie 
spodziewał się takich popisów artystycznych – 
wspomina Daria. – Austriacy to szalenie gościnni 
i mili ludzie – podsumowuje Jan. 

Z dostępnych źródeł historycznych można się dowiedzieć, 
że w 1894 roku grupa 127 mieszkańców Gliwic utworzyła 

samodzielną sekcję niemiecko-austriackiego Towarzystwa 
Alpinistycznego. W pierwszym roku działalności sekcja li-
czyła 158 członków. Z jej inicjatywy w 1896 roku zaplano-
wano budowę wysokogórskiego schroniska alpejskiego. 
Wybór padł na Hirzbachtal (dolinę Hirzbach) w pobliżu 
miejscowości Fusch. Prace przy budowie obiektu ruszyły 
w lipcu 1899 roku. Realizacja wysokogórskiej inwestycji 

trwała ok. 11 miesięcy. Uroczyste otwarcie schroniska na-
stąpiło 22 – 24 czerwca 1900 roku. Kamienny dom w górach 

nazwano – dla podkreślenia jego związków z górnośląskim 
miastem – GLEIWITZER HÜTTE. (luz)

Gliwickie schronisko w Alpach

Do tego wyjazdu turyści z PTTK z Gliwic szykowali się od lat. Wreszcie doszło do skutku, po wcześniejszych kilkumiesięcznych przygotowaniach. 
Chętnych było więcej niż miejsc. W wycieczce wzięło ostatecznie udział 49 miłośników wysokogórskiej wspinaczki. Postanowili oni dotrzeć do 
położonego na wysokości 2176 m n.p.m. alpejskiego schroniska GLEIWITZER HÜTTE w Austrii. Sponsorem eskapady okazała się jedna ze zna-
nych (i bogatych!) firm w mieście. 
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Centrum Ratownictwa 
Gliwice, ul. Bolesława 

Śmiałego 2B
zawiadamia o ogłoszeniu prze-

targu nieograniczonego na

zakup samochodu dla  
Centrum Ratownictwa Gliwice  

do celów statutowych.
Termin składania ofert:  

23 października 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:  

23 października 2009 r. o godz. 9.15.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• przyjmowanie i rejestrowanie pism zgodnie z jednolitym 

rzeczowym wykazem akt,
• redagowanie pism urzędowych,
• sporządzanie zestawień i sprawozdań UM, kuratorium oświaty, 

GUS ,US, ZUS i in.,
• współpraca w zakresie prowadzenia spraw kadrowych,
• prowadzenie archiwum szkolnego,
• zaopatrzenie i ewidencja druków ścisłego zarachowania, 

materiały biurowe, środki czystości,
• przygotowywanie umów pod względem formalnym doty-

czących wynajmu pomieszczeń, rozliczanie czasu najmu,
• przygotowywanie dokumentacji stosowania ustawy Prawo 

zamówieniach publicznych.

Cechy charakteru :
motywacja do pracy, łatwość nawiązywania kontaktów, dobra or-
ganizacja pracy, kreatywność, dyspozycyjność, sumienność. 

Wymagania konieczne :
• wykształcenie średnie,

• obsługa komputera – Windows, Exel.  

Wymagane dokumenty i oświadczenia 
• list motywacyjny
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kserokopie zaświad-

czeń lub świadectw pracy),
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są 

kserokopie),
• oświadczenie o niekaralności za umyślne przestępstwo,
• oświadczenie z klauzulą: „wyrażam zgodę na przetwarzanie 

moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
– Dz. U.z 2002 r. nr 101, poz.926 z póź. zm.”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny winny być własno-
ręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 2 listopada 2009 r. w sekreta-
riacie Szkoły Podstawowej nr 23 w Gliwicach ul. Sikornik 1. Doku-
menty, które wpłyną po ww. terminie nie będą rozpatrywane. 

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• prowadzenie obsługi kasowej Urzędu Miejskiego,
• przyjmowanie wpłat i dokonywanie wypłat,
• podejmowanie z banku gotówki,
• odprowadzanie gotówki na właściwe konta.  

Wymagania konieczne: 
wykształcenie minimum średnie, 1. 
staż pracy min. 3 miesiące na stanowisku kasjera, 2. 
posiadanie obywatelstwa polskiego,3. 
ukończony kurs kasjerski z zakresu rozpoznawania 4. 
autentyczności znaków pieniężnych, 
umiejętność obsługi komputera, 5. 
znajomość przepisów ustawy o rachunkowości.   6. 

Cechy charakteru:
odpowiedzialność, systematyczność, dokładność, dyspo-
zycyjność, odporność na stres, wysoka kultura osobista. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy 
i kwalifikacje w tym kserokopia dokumentu potwier-
dzającego ukończenie kursu kasjerskiego z zakresu 
rozpoznawania autentyczności znaków pieniężnych, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie in-
ternetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 4 listopada 2009 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą roz-
patrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 16 listo-
pada 2009 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubli-
kowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania konieczne określone w ogło-
szeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3, 4). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do  
10 listopada 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do po-
brania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędni-
cze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2008 r. nr 223, poz. 1458) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przepro-
wadzonego naboru. 

nabór nr KD-1110/41/09/KS-2 

Szkoła Podstawowa nr 23 w Gliwicach ul. Sikornik 1, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
– pracownik biurowy w niepełnym wymiarze czasu pracy (pół etatu)

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 
w Wydziale Księgowości w pełnym wymiarze czasu pracy

Zatrudnienie nastąpi na czas określony od 4 stycznia 2010 r. do 30 kwietnia 2010 r. 

OFERTY PRACY

KOMUNIKATY

INFORMACJA
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  

– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia organizowanego według procedur okre-

ślonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

opracowanie dokumentacji projektowej przyłączy 
do sieci cieplnych dla obiektów przewidzianych do 

podłączenia do m.s.c. w 2010 r. 
Termin składania ofert: 28 października 2009 r. do godz. 10.00. 

Termin otwarcia ofert: 28 października 2009 r. o godz. 10.30.

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w

w
w

.um
.gliw

ice.pl w
 dziale O

głoszenia i kom
unikaty

• cieśla – zbrojarz – wykształcenie: brak wymagań, budowa 
domów jednorodzinnych, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice;

• kucharz – wykształcenie zawodowe, praca na stołówce, 
wymagana praktyka, praca na jedną zmianę, miejsce pracy: 
Gliwice;

• menadżer zespołu – wykształcenie średnie (preferowane 
wyższe), doświadczenie w sprzedaży bezpośredniej min. rok, 
samodzielność w działaniu, umowa o współpracy w oparciu 
o własną działalność gospodarczą, miejsce pracy: Gliwice;

• piekarz ciastowy piecowy – wykształcenie zawodowe, 
średnie, staż pracy 3 lata, wyrób i wypiek pieczywa, praca na 
jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice;

• spawacz MIG – uprawnienia na MIG (aktualne), doświadczenie 
zawodowe min. 5 lat, miejsce pracy: Gliwice;

• specjalista ds. marketingu i sprzedaży biopreparatów 
– wykształcenie min. średnie (technik lub inżynier ochrony 
środowiska), znajomość problemów ochrony środowiska, 
szczególnie technologii biologicznego oczyszczania wody 
i ścieków, praca na jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice;

• specjalista ds. planowania produkcji – wykształcenie min. 
średnie, doświadczenie zawodowe, bardzo dobra znajomość 
MS Office, mile widziana znajomość branży produkcji opraw 
i systemów oświetlenia awaryjnego, tworzenie planów pro-
dukcyjnych, raportów, analiz, nadzór nad realizacją planów, 
miejsce pracy: Pyskowice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP 
Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32-231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Przedsiębiorco!!!
Sprawdź swoje zaświadczenie dot. działalności gospodarczej i złóż ewentualny wniosek o jego zmianę. 1 stycznia 2010 roku 
tracą aktualność zaświadczenia o wpisie do Ewidencji Działalności Gospodarczej zawierające kody PKD 2004. Podstawę 
prawną stanowi rozporządzenie Rady Ministrów z 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) – Dz. U.  
z 2007 r. nr 251, poz. 1885. Operacja zmiany kodów PKD 2004 na PKD 2007, przez wszystkie objęte przepisami podmioty, powinna 
nastąpić do końca 2009 r. Wniosek można pobrać w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach oraz ze strony 
internetowej Urzędu Miejskiego: www.um.gliwice.pl w zakładce Działalność gospodarcza. Dodatkowe informacje można uzyskać 
w Wydziale Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych, Działalność Gospodarcza, pokój 345 i 346, III piętro, telefon:  
32 239-11-84 oraz na stronie internetowej: www.stat.gov.pl/klasyfikacje/pkd_07/pkd_07.htm.

W środę, 14 października, gościł w Gliwicach znany pisarz nie-
miecki, Michael Zeller, autor przetłumaczonej m.in. na język polski 
powieści „Cafe Europa”. Książka powstała po jego pierwszym pobycie 
w naszym kraju w 1991 roku. Spotkanie pisarza z gliwickimi czytel-
nikami zorganizowano w Miejskiej Bibliotece Publicznej przy Placu 
Inwalidów. Pomimo jesiennej pluchy, a może wręcz na przekór nie-
sprzyjającej aurze, miłośnicy literatury licznie wypełnili salę konfe-
rencyjną MBP.

Na początek wysłuchano ciekawego eseju „Wstąp w otwartość, 
przyjaciółko, przyjacielu. Myśli o sztuce i religii”. Słuchacze zadawali 
potem autorowi pytania na temat jego twórczości, biografii, współ-
czesnej literatury polskiej i niemieckiej, pojmowania sztuki, a także 
obecności religii w życiu obydwu narodów. Pisarz starał się udzielić 
wyczerpujących odpowiedzi. Niektóre z nich miały charakter interesujących wywodów literackich. Spotkanie 
prowadził dziennikarz i publicysta – Krzysztof Karwat. Autorski wieczór Zellera został przygotowany przez gli-
wicki samorząd oraz Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej.

Warto dodać, że Michael Zeller urodził się we Wrocławiu w 1944 roku. Obecnie mieszka w Wuppertalu. Stu-
diował literaturę, filozofię i archeologię na uniwersytetach w Marburgu i Bonn. Pracował jako krytyk literacki, 
współpracując z redakcją gazety „Frankfurter Allgemeine Zeitung”. Wykładał literaturę na Uniwersytecie Fryde-
ryka-Aleksandra w Erlangen-Nürnberg. Jest autorem wielu powieści, nowel, wierszy i esejów oraz laureatem 
prestiżowych nagród i wyróżnień. (as)

Cafe Europa

Po raz kolejny filia Młodzieżowego Domu Kultury w Bojkowie (ul. Rolników 164) będzie gospodarzem  
III Gliwickich Spotkań Tęczowych – Festiwalu Twórczości Osób Niepełnosprawnych. W czwartek, 29 październi-
ka, do Gliwic przyjadą zespoły złożone z młodych ludzi, dotkniętych niepełnosprawnością intelektualną bądź 
zaburzeniami psychicznymi. Celem festiwalu, skupiającego uczestników z całego Śląska, jest prezentacja twór-
czości teatralnej i muzycznej młodzieży niepełnosprawnej oraz szeroko pojęta integracja. Artystyczne pokazy 
(pantomima, inscenizacja muzyczna, taniec, śpiew itp.) będą swoistą formą przedstawienia działań terapeu-
tycznych, jakie podejmują specjaliści w pracy z młodzieżą niepełnosprawną. W tegorocznych spotkaniach weź-

mie udział 200 osób. 
– Uczestnicy festiwalu postarają się dowieść, że ich ży-

cie jest wypełnione konkretem i obrazem. Jeśli kochają, to  
z całego serca. Podobnie jest z nienawiścią. Nie lubią litości-
wych spojrzeń i nierównego traktowania. Chcą grać w part-
nerskim układzie. Wiedzą o tym instruktorzy i terapeuci. Po-
trafią zintegrować pozornie obce sobie światy i wyrazić je  
w sztuce – tłumaczy Beata Stradowska z MDK. Organiza-
torami III Gliwickich Spotkań Tęczowych są: Centrum Inte-
gracji Niepełnosprawnych, Młodzieżowy Dom Kultury oraz 
Warsztaty Terapii Zajęciowej TĘCZA. Początek spotkania – 
godz. 9.00. (łaza)

Spotkania pod znakiem tęczyŚwięto turystyki 
Już po raz dziewiąty odbyły się wojewódzkie obchody Światowego 

Dnia Turystyki. Tegoroczną uroczystość zorganizowano w Gliwicach. 
W poniedziałek, 12 października, Scena BAJKA – Kino AMOK gościła 
m.in. przedstawicieli Polskiej i Śląskiej Izby Turystyki, Śląskiej Organi-
zacji Turystycznej, oddziałów terenowych PTTK, reprezentantów lokal-
nych i regionalnych biur podróży, wydziałów promocji urzędów miast 
i gmin oraz instytucji kultury. 

Imprezę rozpoczęła konferencja pod hasłem „Tendencje rozwoju 
turystyki na świecie a możliwości rozwoju województwa śląskiego”, 
zorganizowana przez Górnośląską Wyższą Szkołę Handlową w Katowi-
cach. Przede wszystkim jednak uhonorowano osoby działające na rzecz 
rozwoju turystyki w regionie. Tę część gali otworzył Zygmunt Frankie-
wicz, prezydent Gliwic. Współgospodarzem spotkania był Zbigniew 
Zaborowski, wicemarszałek województwa śląskiego. Wyraził uznanie 
dla działalności władz samorządowych. – Gliwice znakomicie dbają  
o swoje zabytki. Przykładem może być Radiostacja Gliwicka. To miejsce 
wygląda znakomicie – oświadczył wicemarszałek. Następnie wręczył 
okolicznościowe medale i dyplomy – wyróżnienia nadane przez Mini-
sterstwo Sportu i Turystyki (dla 9 osób) oraz marszałka województwa 
(dla 66 osób). W gronie wyróżnionych przez marszałka znalazł się gli-
wiczanin Andrzej Jarczewski – klucznik Radiostacji Gliwickiej. Nagrody 
przyznała również Beskidzka Izba Turystyczna oraz śląski oddział Polskiej 
Izby Turystyki. W ostatniej, artystycznej części spotkania goście wysłu-
chali koncertu musicalowo-operetkowego przygotowanego przez Gli-
wicki Teatr Muzyczny. Imprezę zorganizował gliwicki samorząd wespół 
z Urzędem Marszałkowskim województwa śląskiego. (łaza)
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PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, 
Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice. 
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 
(SIWZ): do odbioru w siedzibie zamawiającego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych (par- 
ter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 
16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w pią-
tek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, 
faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dzia- 
le Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 20 zł 

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres 
zamówienia:
Przedmiotem zamówienia są prace projektowe  
w zakresie:
1. Aktualizacji projektu koncepcyjnego wraz z za-
twierdzeniem koncepcji.
2. Projektu budowlanego, projektów wykonaw- 
czych, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru 
robót budowlanych, przedmiarów robót, kosztory-
sów inwestorskich, złożenia kompletnego wniosku 
o zatwierdzenie projektu budowlanego i wydania 
pozwolenia na budowę oraz uzyskania pozwolenia 
na budowę. 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera 
Specyfikacja techniczna zamówienia oraz  koncep-
cja architektoniczna (opracowana przez GPVT Pra-
cownia Architektoniczna s.c.) stanowiące załącznik  
nr 6 do niniejszej Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 71.22.00.00-6 – nazwa: Usługi projektowania 
architektonicznego.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza moż-
liwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie 
przewiduje możliwości udzielenia zamówień uzu-
pełniających, 
Termin wykonania zamówienia: 6 miesięcy od 
daty zawarcia umowy, w tym aktualizacja projektu 
koncepcyjnego wraz z zatwierdzeniem koncepcji  
– 1 miesiąc od daty zawarcia umowy 

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz 
opis sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej 
działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają 
obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz nie-
podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postę-
powania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
warunek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, 
zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym 
mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty 
działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz 
dysponowanie potencjałem technicznym i osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia lub przedsta-
wienie pisemnego zobowiązania innych podmiotów 
do udostępnienia potencjału technicznego i osób 
zdolnych do wykonania zamówienia;
doświadczenie zawodowe: 
wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich  
3 lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania 
(a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, 
to w tym okresie) ukończył z należytą starannością 
co najmniej 2 usługi odpowiadające swoim rodza-
jem i wartością usługom stanowiącym przedmiot 
zamówienia;
za usługę odpowiadającą rodzajem i wartością usłu-
gom stanowiącym przedmiot zamówienia, zama-
wiający rozumie usługę o wartości nie mniejszej niż 
100 000 zł (brutto) każda, polegającą na wykonaniu 
dokumentacji projektowej sali sportowej lub wielo-
funkcyjnego budynku sportowego, lub krytej pływal- 
ni, lub krytego lodowiska; 
potencjał kadrowy:
wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio 
wykwalifikowany personel z uprawnieniami w za-
kresie projektowania obiektów budowlanych bez 
ograniczeń o specjalnościach: architektonicznej, 
konstrukcyjno-budowlanej, instalacyjnej w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyj-
nych, wodociągowych i kanalizacyjnych; instalacyj- 
nej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycz- 
nych i elektroenergetycznych, telekomunikacyjnej, 
drogowej oraz aktualne zaświadczenia o przynależ- 
ności do odpowiedniej Izby Architektów lub Inży- 
nierów Budowlanych; 
w przypadku podmiotów działających wspólnie oso- 
by zdolne do wykonania zamówienia i doświadcze- 
nie zawodowe podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finanso-
wej zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte  
w niżej wymienionych dokumentach i oświadcze- 
niach na zasadzie spełnia/nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy do- 
starczyć w celu potwierdzenia spełnienia wa- 
runków udziału w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału 

w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 
i 2 ustawy Pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do 
SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktu-
alne zaświadczenie o wpisie do ewidencji dzia-

łalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy 
wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do 
ewidencji działalności gospodarczej, wystawio-
ny nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert; w przypadku spółki 
cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej lub aktu-
alny odpis z właściwego rejestru dla każdego 
ze wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelni-
ka urzędu skarbowego oraz właściwego od-
działu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzające odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz 
składek na ubezpieczenie zdrowotne i społecz-
ne, lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego organu 
– wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje 
lub będzie dysponował wykonawca i które będą 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, wraz 
z informacjami potwierdzającymi spełnienie 
warunku udziału w postępowaniu o treści ZA-
ŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ oraz pisemne zobo-
wiązania innych podmiotów do udostępnienia 
osób zdolnych do wykonania zamówienia, jeżeli 
w wykazie wykonawca wskazał osoby, którymi 
będzie dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które bę-
dą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia; 

• wykaz wykonanych usług w okresie ostatnich 
trzech lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania, a jeżeli okres prowadzenia dzia-
łalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem 
ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i od-
biorców o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do SIWZ oraz 
załączenie dokumentów potwierdzających, że 
usługi te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców ma-
jących siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo 

zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, 

• aktualnego zaświadczenia właściwego naczel-
nika urzędu skarbowego oraz właściwego od-
działu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzających odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz 
składek na ubezpieczenie zdrowotne i społecz-
ne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego or-
ganu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione  
w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania, potwierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono 

upadłości, wystawione nie wcześniej niż 6 mie-
sięcy przed upływem terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i skła-
dek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne 
albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnie-
nie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu, wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce za-
mieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których 
mowa w podpunkcie a), składa dokument zawiera- 
jący oświadczenie złożone przed notariuszem, wła-
ściwym organem sądowym, administracyjnym albo 
organem samorządu zawodowego lub gospodar-
czego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub 
kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miej- 
sce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia 
wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 26.10.2009 r. do godz. 
10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie 
na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 26.10.2009 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza 
dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty z za-
stosowaniem aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP:  
13.10.2009 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
warunki dokonania zmiany umowy określa wzór 
umowy stanowiący załącznik nr 5 do Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia 

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11 w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 29 
 – budowa sali sportowej – opracowanie dokumentacji projektowej.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

KOMUNIKATY

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział 
Organizacyjny, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ): do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00,  
tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym 
lub na stronie internetowej  www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 0,00
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
Wykonanie i dostawa druków zgodnie z formularzem cenowy stano- 
wiącym ZAŁĄCZNIK NR 3 oraz załączonymi wzorami druków – ZA-
ŁĄCZNIK NR 5.
A. Druki wymienione w poz. 1-15 formularza cenowego: Treść, format, 
układ oraz czcionka poszczególnych druków musi być zgodna z załą- 
czonymi do specyfikacji wzorami druków. Wymagania odnośnie gra-
matury i rodzaju papieru:
1) Druki wymienione:
• w poz. 1-7 (Zgłoszenie pobytu stałego, Zgłoszenie wymeldowania  

z miejsca pobytu stałego, Zgłoszenie pobytu czasowego trwają- 
cego ponad 2 miesiące, Zgłoszenie wymeldowania z miejsca 
pobytu czasowego ponad 2 miesiące, Potwierdzenie zameldowa- 
nia na pobyt czasowy, Wezwanie na podstawie art. 50 KPA, Koperta 
osobowa, szara, format B5),

• w poz. 9 (Wniosek o wydanie dowodu osobistego),
• w poz. 12 (Wniosek o rejestrację pojazdu),
• w poz. 14 (Zwrotne potwierdzenie odbioru na terenie kraju),
papier offsetowy, gramatura 80 g/m2.
2) Druk wymieniony w poz. 14 (Zwrotne potwierdzenie odbioru na 
terenie kraju) – pasek samoprzylepny.
3) Druki wymienione:
• w poz. 10 (Zawiadomienie o unieważnieniu dowodu osobiste-

go),
• w poz. 11(Wezwanie o przesłanie koperty osobowej),
• w poz. 13 (Zgłoszenie zbycia pojazdu), 
papier samokopiujący, gramatura 60 g/m2.
4) Druki wymienione:
• w poz. 8 (Karta osobowa mieszkańca),
• w poz. 15 (Zwrotne potwierdzenie odbioru poza granicami kra-

ju),
karton, gramatura 175 g/m2.
B. Druki wymienione w poz. 16-18 formularza cenowego: (Opłata targo- 
wa zwykła, Opłata targowa za wjazd na giełdę samochodową, Opłata  
targowa za handel na giełdzie) w bloczkach po 100 szt., treść poszczegól-
nych druków zgodna z załączonym wzorem, wymiary 16 cm x 5 cm.
Dodatkowe wymogi:
1. Druki muszą składać się z dwóch części: grzbietowej – zwrotnej dla 
Urzędu, zawierającej nazwę „Urząd Miejski w Gliwicach” oraz „Wydział 
Podatków i Opłat”, kwotę opłaty targowej, określenie, że jest to kwit 
rozliczeniowy oraz numer indywidualny kwitu – odcinkowej – dla oso- 
by handlującej, zawierającej nazwę „Urząd Miejski w Gliwicach” oraz 
„Wydział Podatków i Opłat”, kwotę opłaty targowej, numer indywidu-
alny kwitu, wskazanie poszczególnych dni tygodnia, miesięcy i lat (rok 
bieżący i następne) oraz informację, aby kwit zachować do kontroli. 
Na części odcinkowej powinien być tytuł opłaty (odpowiednio: opłata 
targowa zwykła w Gliwicach albo opłata targowa za wjazd na giełdę 
samochodową w Gliwicach albo opłata targowa za handel na giełdzie 
w Gliwicach).
2. Druki muszą posiadać dodatkowe zabezpieczenia uniemożliwiające  
ich podrobienie czy powielanie, polegające na wprowadzeniu ele- 
mentów tłoczonych (wyczuwalnych przy dotyku), tj. numeracji, ceny oraz 
w części odcinkowej nazwy „Urząd Miejski w Gliwicach”.
3. Druki muszą zawierać ciągłą numerację 6-cyfrową (nie dopuszcza się 
numeracji numeratorem ręcznym).
4. Bloczki muszą posiadać stronę wierzchnią i grzbietową wykonaną  
z kartonu o gramaturze 175 g/m2.
5. Nominały bloczków targowych mogą ulec zmianie stosownie do 
podjętej uchwały Rady Miejskiej w sprawie opłat lokalnych. Obecnie 
bloczki opłat targowych wykonywane są w następujących nomina- 
łach: opłata targowa zwykła w Gliwicach: 1,60 zł, 3,10 zł, 3,20 zł, 4,00 zł, 
5,00 zł, 6,20 zł, 8,00 zł, 9,50 zł, 10,00 zł, 11,50 zł, 12,40 zł, 19,00 zł, 23,00 zł; 
opłata targowa za wjazd na giełdę samochodową w Gliwicach:  
12,00 zł, 36,00 zł, 43,00 zł, 71,00 zł; opłata targowa za handel na gieł- 
dzie w Gliwicach: 1,50 zł, 3,00 zł, 8,40 zł, 17,00 zł, 24,00 zł, 27,00 zł.
 C. Druk firmowy wymieniony w poz. 19 formularza cenowego: (Firmów- 
ka format A4). Druki muszą spełniać następujące wymogi:
1. Druk wykonany na papierze offsetowym o parametrach nie gorszych 
niż podane niżej, dostosowany do druku JEDNOSTRONNEGO i DWU-
STRONNEGO; gramatura 80 ± 2 g/m2; grubość 108 ± 3 mic – białość 
z obu stron 161 CIE – nieprzezroczystość 90% – gładkość z obu stron 
180 ± 50 g/m2.

2. Barwy określone na palcecie CMYK: niebieski – C 100% M 70% Y 0%  
K 0%; żółty – C 0% M 20% Y 100% K 0%; czerwony – C 0% M 100% Y 100% 
K 0%; czarny – C 0% M 0% Y 0% K 100%.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 79.82.30.00-9 – nazwa: Usługi drukowania i dostawy.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składa- 
nia ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości składa- 
nia ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje możliwo- 
ści udzielenia zamówień uzupełniających. 
Termin wykonania zamówienia: 24 miesiące od dnia podpisania 
umowy

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu doko-
nywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności  
lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 
uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania o udzie- 
lenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania 
określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący 
niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp,  
o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty działają- 
ce wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowa- 
nie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania za-
mówienia lub przedstawienie pisemnego zobowiązania innych pod-
miotów do udostępnienia potencjału technicznego i osób zdolnych 
do wykonania zamówienia.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniają- 
cej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie 
w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienionych dokumentach  
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć w celu po-
twierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu  

(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-
czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do 
ewidencji działalności gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; w przypad- 
ku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewiden- 
cji działalności gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego 
rejestru dla każdego ze wspólników.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę lub 
miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza teryto- 
rium Rzeczypospolitej, zamiast aktualnego odpisu z właściwego rejestru 
albo zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające, że nie otwarto  
jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawione nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,
b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wykonawca 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów,  
o których mowa w podpunkcie a),składa dokument zawierający oś- 
wiadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądo- 
wym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub 
gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju,  
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 23.10.2009 r. do godz. 9.30.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię- 
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 23.10.2009 r. o godz. 10.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sala nr 254, piętro 2.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu zawar- 
cia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzone  
w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektro- 
nicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru najkorzyst- 
niejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 14.10.2009 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

wykonanie i dostawa druków na potrzeby Urzędu Miejskiego w Gliwicach w okresie 24 miesięcy

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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► Wykonanie robót budowlanych związanych  
z podłączeniem do kanalizacji budynków przy  
ul. Tarnogórskiej 240 i ul. Toszeckiej 12-14 w Gliwicach.
Część 1 – zadanie nr 1: Wykonanie podłączenia budyn- 
ku mieszkalnego przy ul. Tarnogórskiej 240 w Gliwicach 
do kanalizacji sanitarnej wraz z podłączeniem rury 
spustowej do kanalizacji deszczowej.
Część 2 – zadanie nr 2: Wykonanie podłączenia do kanali-
zacji deszczowej budynku mieszkalnego przy ul. Toszec-
kiej 12-14 w Gli-wicach wraz z izolacją przeciwwilgo- 
ciową ściany budynku nr 12.

Termin składania ofert: 28 października 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 października 2009 r. o godz. 10.00.

► Awaryjne roboty zduńskie w zasobach miesz-
kaniowych administrowanych przez Zarząd 
Budynków Miejskich II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach 
– Rejony Obsługi Mieszkańców nr 4, nr 6 i nr 10.
Część 1 – zadanie nr 1: Awaryjne roboty zduńskie 
w zasobach mieszkaniowych administrowanych 
przez ZBM II TBS Sp. z o.o. – ROM-4, ROM-6,  
ROM-10 w Gliwicach – postawienie nowego pieca.
Część 2 – zadanie nr 2: Awaryjne roboty zduńskie 
w zasobach mieszkaniowych administrowanych 
przez ZBM II TBS Sp. z o.o. – ROM-4, ROM-6, ROM-
10 w Gliwicach – przestawienie starego pieca.
Część 3 – zadanie nr 3: Awaryjne roboty zduń-
skie w zasobach mieszkaniowych administro-
wanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. – ROM-4, 
ROM-6, ROM-10 w Gliwicach – postawienie 
nowego pieca kuchennego.

Termin składania ofert: 30 października 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 30 października 2009 r. o godz. 10.00.

► Budowę budynków jednorodzinnych wraz z zagospo-
darowaniem terenu między ulicami Podlesie i Tarno- 
górską w Gliwicach.

Termin składania ofert: 2 listopada 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 2 listopada 2009 r. o godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na w
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Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na 

wysokość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego
ul. Strzelców Bytomskich 19, o powierzchni 12,65 m2

Termin przetargu: 29 października 2009 r., godz. 12.00

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Bu-
downictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczone-

go na wysokość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego:
ul. Uszczyka 31, powierzchnia: 43,91 m2

Termin przetargu: 29 października 2009 r. o godz. 10.00NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości: 39 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 1576,00 zł + 22% VAT, tj. 1922,72 zł
Wadium: 3900,00 zł
Minimalne postąpienie: 390,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone  
w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% 
podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, których wpła- 
ty wadium zostaną zaksięgowane na wskazanym koncie ZGM – ING Bank Śląski 
SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 – i dostarczą dowód wpłaty wadium 
(lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkanio- 
wej w Gliwicach do 23 listopada 2009 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne 
biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedsta-
wiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 19 listopada  
2009 r. w godzinach od 9.00 do 9.20.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od daty 

przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 

nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie interneto- 
wej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszka-
niowej, tel. 32-239-12-74, wew. 104, w poniedziałek, środę i piątek w godz. od 
7.30 do 11.30, we wtorek i czwartek w godz. od 11.30 do 15.30.

Cena wywoławcza nieruchomości: 296 450,00 zł, w tym:
I opłata za użytkowanie wieczyste gruntu: 3198,75 zł + 22% VAT, tj. 3902,48 zł
Wadium: 30 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2970,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wy-
sokości 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek 
VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, których wpła- 
ty wadium zostaną zaksięgowane na wskazanym koncie ZGM – ING Bank Śląski 
SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 – najpóźniej 18 listopada 2009 r.,  
a dowody wpłaty wadium (lub ich kserokopie) zostaną dostarczone do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 18 listopa- 
da 2009 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny 
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowied- 
ni dokument upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wy- 

gra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona  w celu oględzin 2 listopada 2009 r. 
w godzinach od 14.30 do 14.45.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od 

daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-

chomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Za- 
kładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych infor-
macji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej,  
tel. 32-239-12-74, wew. 105.

Cena wywoławcza nieruchomości: 120 100,00 zł, w tym:
I opłata za użytkowanie wieczyste gruntu: 4156,75 zł + 22% VAT, tj. 5071,24 zł
Wadium: 12 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 1210,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysoko- 
ści 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, których wpłaty 
wadium zostaną zaksięgowane na wskazanym koncie ZGM – ING Bank Śląski SA,  
nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 – najpóźniej 23 listopada 2009 r. i które 
dostarczą dowody wpłaty wadium (lub ich kserokopie) do biura podawczego Zakła- 
du Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 23 listopada 2009 r. do godz. 15.00. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości,  
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający do skła-
dania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 6 listopada 2009 r.  
w godzinach od 14.15 do 14.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od daty 

przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-

chomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Za-
kładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych infor-
macji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej,  
tel. 32-239-12-74, wew. 105.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, których 
wpłaty wadium zostaną zaksięgowane na wskazanym koncie ZGM – ING 
Bank Śląski SA nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i które dostarczą do-
wód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 17 listopada 2009 r. do godz. 
15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą do-
wód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument 
upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomości zostaną udostępnione  w celu oględzin:
• ul. Bankowa 11-13/13 – 19 listopada 2009 r. w godz. od 9.40 do 10.00
• ul. Wrocławska 20/I – 20 listopada 2009 r. w godz. od 12.00 do 12.20
• ul. Księcia Ziemowita 8/10 – 20 listopada 2009 r. w godz. od 12.40 do 

13.00

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od daty 

przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 

nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenia, rzuty lokali i fotografie umieszczone są na stronie interneto- 
wej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatko- 
wych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 32-239-12-74, wew. 104 w godzinach: w poniedziałek, 
środę i piątek od 7.30 do 11.30, we wtorek i czwartek od 11.30 do 15.30.
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26 listopada 2009 r. o godz. 11.30 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I, wraz  
z oddaniem do 27 maja 2103 r. w wieczyste użytkowanie ułam-
kowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy ulicy Dolnych 
Wałów 27 (II piętro) o powierzchni 16,62 m2, składającego się  
z 1 pomieszczenia. Lokal mieści się w budynku składającym 
się z 10 lokali mieszkalnych i 1 lokalu użytkowego, położonym 
na działce nr 650, obręb Stare Miasto, o powierzchni 611 m2, 
KW GL1G/00038302/9. Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 36/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. W nieruchomości przy ul. Dolnych Wałów 27 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

23 listopada 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 12, wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego  
w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 65a (III piętro), o powierzchni 
151,65 m2, składającego się z 4 pokoi, kuchni, spiżarki, przedpokoju, 
łazienki z WC oraz komórki. Lokal mieści się w budynku składającym 
się z 14 lokali mieszkalnych i 2 lokali użytkowych, położonym na 
działkach nr 466 i 467, obręb Politechnika, o powierzchni 561 m2, 
zapisanym w KW 27378. Z prawem własności lokalu związany jest 
udział 12/100 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszka-
niowa. 

27 listopada 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3, wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego  
w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 179 (I piętro) o powierzchni  
60,90 m2, składającego się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki z WC 
oraz przedpokoju wraz z przynależną piwnicą o pow. 7,14 m2. Lo-
kal mieści się w budynku składającym się z 24 lokali mieszkalnych, 
położonym na działce nr 575, obręb Politechnika, o pow. 2358 m2, 
zapisanym w KW GL1G/00061815/8. Z prawem własności lokalu zwią-
zany jest udział 41/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń, funkcjonuje w niej wspólnota mieszkaniowa.  
UWAGA: Mieszkanie nie posiada obecnie wentylacji. Wspólnota miesz-
kaniowa podjęła uchwałę o dobudowie brakujących przewodów 
kominowych w całym budynku. Termin wykonania – 2009/2010 r.

26 listopada 2009 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się I ustne przetargi na 
sprzedaż:

Lista przedsięwzięć wyłonionych w otwartym konkursie na zadanie publiczne miasta 
Gliwice w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, w zakresie upowszechniania pn. 

Gala Sportów Walki „Gliwice Fighting Tournament” w ramach obcho-
dów dziesięciolecia Klubu Sportowego „Kodokan” 

oraz podmiotów, którym przyznano dotacje w formie wsparcia na ich 
realizację.

Lp. Nazwa zadania Wnioskodawca Kwota 
dotacji w zł

1.

Gala Sportów Walki „Gliwice Fighting 
Tournament” w ramach obchodów 
dziesięciolecia Klubu Sportowego 

„Kodokan”

Klub Sportowy 
„Kodokan” 

Gliwice
9800,00

Razem: 9800 (słownie: dziewięć tysięcy osiemset złotych)

Zgodnie z art. 5a ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity – Dz. U. nr 156  
z 2006 r. poz. 1118 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 49 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Ko-
deks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. nr 98, poz. 1071, z późn. zm.) 

że na wniosek z 1 września 2009 r. 
pana Marcina Wróblewskiego, Grontmij Polska Sp. z o.o.
adres do korespondencji: 40-087 Katowice, ul. Sokolska 65  
działającego z upoważnienia inwestora:
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach przy 
ul. Rybnickiej 47

jest prowadzone postępowanie administracyjne w sprawie zatwierdzenia projektu  
i wydania pozwolenia na:

budowę sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz sieci wodociągowej  
wraz z przekroczeniem potoku GUIDO w ramach zadania „Modernizacja  

gospodarki wodno-ściekowej w Gliwicach – II etap – SOŚNICA”.

Informacje w przedmiotowej sprawie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwi- 
cach, w Wydziale Architektury i Budownictwa (V piętro, pok. 517, tel. 32-23-91-298), 
w następujących godzinach dyżurów:
• w poniedziałki i piątki od 8.00 do 10.00
• we wtorki i środy od 13.00 do 16.00
• w czwartki od 13.00 do 17.00

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

O godz. 12.00: lokalu użytkowe-
go nr I położonego na parterze 
budynku przy ul. Wrocławskiej 
20 wraz z oddaniem do 11 lipca 
2102 r. w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu. Lokal 
składa się z jednego pomiesz-
czenia o powierzchni 18,93 m2, 
mieści się w budynku, składają-
cym się z 9 lokali mieszkalnych  
i 2 lokali użytkowych, położonym 
na działce nr 1421, obręb Stare 
Miasto, o powierzchni 377 m2, 
KW GL1G/00030475/6. Z prawem 
własności lokalu związany jest 
udział 21/1000 w częściach wspól-
nych. Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń. W nieruchomości przy 
ul. Wrocławskiej 20 funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza nieruchomości:  
60 500,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 
421,00 zł + 22% VAT, tj. 513,62 zł
Wadium: 6050,00 zł
Minimalne postąpienie: 605,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczy-
ste gruntu zostaną ustalone w wysoko-
ści 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o 22% podatek VAT.

O godz. 13.00: lokalu mieszkalnego 
nr 13 położonego na III piętrze (pod-
dasze) budynku przy ul. Bankowej 
11-13 wraz z oddaniem do 18 paź-
dziernika 2099 r. w wieczyste użyt-
kowanie ułamkowej części gruntu. 
Lokal składa się z 1 pokoju i kuchni 
o powierzchni 34,79 m2, z dostępem 
do WC na klatce schodowej; mie-
ści się w budynku składającym się  
z 19 lokali mieszkalnych i 3 lokali 
użytkowych, położonym na działce nr 
810, obręb Stare Miasto, o powierzch-
ni 725 m2, KW GL1G/00029735/1.  
Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 2/100 w częściach wspól-
nych. Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń. W nieruchomości przy  
ul. Bankowej 11-13 funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza nieruchomości: 73 
000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 
913,25 zł + 22% VAT, tj. 1114,17 zł
Wadium: 7300,00 zł
Minimalne postąpienie: 730,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste 
gruntu zostaną ustalone w wysokości 1% 
wylicytowanej wartości udziału, podwyż-
szone o 22% podatek VAT.

O godz. 14.00: lokalu mieszkalnego nr 10 po-
łożonego na parterze budynku oficyny przy 
ul. Księcia Ziemowita 8 wraz z oddaniem do 
26 sierpnia 2103 r. w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu. Lokal składa się  
z 1 pokoju, kuchni, łazienki, 2 przedpokoi  
o łącznej powierzchni 45,00 m2. Do lokalu 
przynależy piwnica o powierzchni 3,10 m2. Lo- 
kal mieści się w budynku składającym się z 20 
lokali mieszkalnych i 2 lokali użytkowych, poło-
żonym na działce nr 1057, obręb Stare Miasto, 
o powierzchni 1107 m2, KW GL1G/00032344/3. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 
28/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość 
jest obciążona nieograniczoną w czasie słu-
żebnością przejścia i przejazdu przez bramę 
wjazdową na rzecz każdoczesnych właścicieli 
i użytkowników wieczystych działki nr 1056, 
objętej księgą wieczystą nr GL1G/00023984/5. 
W nieruchomości przy ul. Ziemowita 8 funkcjo-
nuje wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza nieruchomości: 82 000,00 zł,  
w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 1400,50 zł + 
22% VAT, tj. 1708,61 zł
Wadium: 8200,00 zł
Minimalne postąpienie: 820,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zo-
staną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej war-
tości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

KONKURS

OBWIESZCZENIE

Organizatorem konkursu jest miasto Gliwice, Wydział Kultury i Promocji Miasta.
Siedziba organizatora mieści się w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21.

Przedmiotem konkursu jest opracowanie koncepcji projektu witryny internetowej  
miasta Gliwice, zawierającej założenia dotyczące:
1. wizualizacji,
2. mapy powiązań,
3. standardów tworzenia podstron i obiektów, 
4. szacunkowych kosztów wykonania projektu.

Wnioski o dopuszczenie do udziału w konkursie należy składać w formie pisemnej do  
30 października 2009 r. do godz. 15.00. w siedzibie organizatora konkursu,  
44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Podawcze.

Pełna treść ogłoszenia, zawierająca szczegółowe informacje o warunkach udziału  
w konkursie, została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dzia- 
le Ogłoszenia i komunikaty/Komunikaty.

Ogłoszenie o konkursie na opracowanie koncepcji  
projektu witryny internetowej miasta Gliwice www.um.gliwice.pl
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NIERUCHOMOŚCI

Działki pod budownictwo mieszkaniowe

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowane 22% podatkiem VAT  
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

u działka nr 77/34, obr. Czechowice Północ, o pow. 
1196 m2, położona na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 9 listopada 2009 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 123 698,65 zł
Wadium: 12 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1240,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 listopada 2009 r. do 
godz. 16.00.

u działka nr 77/35, obr. Czechowice Północ, o pow. 
1218 m2, położona na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 9 listopada 2009 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 125 753,35 zł
Wadium: 12 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1260,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 listopada 2009 r. do 
godz. 16.00.

u działka nr 77/36, obr. Czechowice Północ, o pow. 
1205 m2, położona na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 9 listopada 2009 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 124 539,30 zł
Wadium: 12 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1250,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 listopada 2009 r. do 
godz. 16.00.

u działka nr 77/37, obr. Czechowice Północ, o pow. 
1190 m2, położona na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 9 listopada 2009 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 123 137,56 zł
Wadium: 12 400,00 zł
Minimalne postąpienie: 1240,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 listopada 2009 r. do 
godz. 16.00.

u działka nr 77/38, obr. Czechowice Północ, o pow. 
1175 m2, położona na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 9 listopada 2009 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 121 736,80 zł
Wadium: 12 200,00 zł
Minimalne postąpienie: 1220,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 listopada 2009 r. do 
godz. 16.00.

u działka nr 77/39, obr. Czechowice Północ, o pow. 
1170 m2, położona na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 9 listopada 2009 r. o godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 121 269,56 zł
Wadium: 12 200,00 zł
Minimalne postąpienie: 1220,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 listopada 2009 r. do 
godz. 16.00.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 239 670,22 zł
Wadium: 24 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2400,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
niezabudowanych działek przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo- 
wa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej  
w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt dział-
ki jest nieregularny, część centralna – w kształcie prostokąta, 
wschodnia – zbliżona do trójkąta. Działka jest niezabudowa- 
na i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi drzew-
kami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość posiada 
częściowe uzbrojenie, tj. w energię elektryczną oraz wodo-
ciąg. Przedmiotowa działka znajduje się w trzeciej linii przy-
szłej zabudowy. Wjazd na działkę odbywa się bezpośrednio 
z ul. Borówkowej. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną 
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in.:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu); zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu);

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni; dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudo-
wy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.

W związku z linią kolejową, przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego istnieje zakaz realizacji 
nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy obszaru 
kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z jego przedmiotem. Nabywca przejmuje nieruchomość  
w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
(w pieniądzu) do 24 listopada 2009 r. na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr konta 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje 
data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarcze- 
nie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano- 
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Intere-
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 24 listopada 
2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze so- 
bą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych od-
powiedni dokument, upoważniający do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu należy kontakto- 
wać się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów, tel. 32 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie-
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby-
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3726/09 w sprawie sporządzenia 
i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogło-
szeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysłu-
guje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 
pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 123 791,51 zł
Wadium: 12 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1240,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
niezabudowanych działek przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo- 
wa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej  
w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nie-
licznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nierucho-
mość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje 
się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny 
dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu 
drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyjnie 
działkę nr 77/1. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną 
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in.:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu); zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu);

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni; dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudo-
wy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.

W związku z linią kolejową, przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego istnieje zakaz realizacji 
nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy obszaru 
kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z jego przedmiotem. Nabywca przejmuje nieruchomość  
w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
(w pieniądzu) do 24 listopada 2009 r. na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje data 
wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 24 listopada 2009 r. 
do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpo-
wiedni dokument, upoważniający do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. 32-239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie-
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby-
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3727/09 w sprawie sporządzenia 
i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogło-
szeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysłu-
guje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 
pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
30 listopada 2009 r. o godz. 14.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, obejmującej:
• działkę nr 77/49, obr. Czechowice Północ, o pow. 2030 m2, położoną przy ul. Borówkowej, użytek 

„RIVa”, „RIVb”, KW GL1G/00092907/6,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Po-

ziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

30 listopada 2009 r. o godz. 13.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, obejmującej:
• działkę nr 77/48, obr. Czechowice Północ, o pow. 1197 m2, położoną na wschód od ul. Toszeckiej, 

użytek „RIVa”, „RIVb”, KW GL1G/00092906/9,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późniejszymi zmianami) 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy  
ul. Zwycięstwa 21 został podany do publicznej wiadomości wykaz zawie-
rający nieruchomość stanowiącą własność miasta Gliwice:
przeznaczoną do wydzierżawienia:

• nr 221-222/2009 do 2 listopada 2009 r.
• nr 223-224/2009 do 30 października 2009 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Lokale na sprzedaż:

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

mieszkalne
►	ul. Chopina 11, powierzchni – 89,90 m2, 2 pokoje, kuchnia i łazienki

Termin przetargu: 29 października 2009 r. o godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 207 000,00 zł 
Wadium: 20 700,00 zł 
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium: 26 października 2009 r.  
do godz. 15.00  

►	ul. Kościelna 7, powierzchnia – 30,17 m2, 1 pokój i kuchnia (z dostępem do WC 
znajdującym się w częściach wspólnych nieruchomości)
Termin przetargu: 30 października 2009 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  62 310,00 zł 
Wadium: 6300,00 zł 
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  27 października 2009 r.  
do godz. 15.00.

►	ul. Zabrska 18, powierzchnia – 117,13 m2, 3 pokoje, kuchnia, korytarz,  
2 pomieszczenia gospodarcze, WC na korytarzu
Termin przetargu: 3 listopada 2009 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 97 250,00 zł 
Wadium:  9800,00 zł 
Minimalne postąpienie:  980,00 zł 
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  30 października 2009 r.  
do godz. 15.00

►	ul. Zwycięstwa 47, powierzchnia – 60,14 m2, 1 poój, WC, pomieszczenie gospo-
darcze, łazienka, spiżarka, kuchnia, przedpokój
Termin przetargu: 9 listopada 2009 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 97 225,00 zł 
Wadium: 9750,00 zł 
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium: 4 listopada 2009 r. do godz. 15.00

użytkowe
►	ul. Zwycięstwa 34, powierzchnia – 39,43  m2, 6 pomieszczeń na I i 2 pomieszcze-

nia naII piętrze
Termin przetargu: 20 listopada 2009 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 174 100,00 zł 
Wadium: 17 500,00 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium: 16 listopada 2009 r. do godz. 15.00
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Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 123 511,94 zł
Wadium: 12 400 zł 
Minimalne postąpienie: 1240 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
niezabudowanych działek przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo- 
wa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej  
w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nie-
licznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nierucho-
mość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajdu- 
je się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizycz- 
ny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wyko-
naniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyj- 
nie działkę nr 77/1. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną 
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in.:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 

usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu); zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu);

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni; dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudo-
wy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego istnieje zakaz realizacji 
nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy obszaru 
kolejowego. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
(w pieniądzu) do 24 listopada 2009 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr konta 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa 
decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy  
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 24 listopada 
2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto 
wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad-
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodat-
kowych informacji na temat warunków przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 32-239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po-
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieru-
chomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3728/09 w sprawie sporządze-
nia i podania do publicznej wiadomości wykazu nierucho-
mości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, 
z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 122 577,45 zł
Wadium: 12 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1230,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo-
wa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej  
w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nie-
licznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nierucho-
mość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje 
się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny 
dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu 
drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyjnie 
działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to:

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną 
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno sto- 

jącej, szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabu- 
dowa usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, li- 
cząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu); zabudowa 
gospodarcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondy-
gnacji (do 6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy 
dachu),

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni; dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudo-
wy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz realizacji 
nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy obszaru 
kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
(w pieniądzu) do 24 listopada 2009 r. na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje 
data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 24 listopada 2009 r. 
do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad-
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodat-
kowych informacji na temat warunków przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 32 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po-
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsłu-
gi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieru-
chomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3729/09 w sprawie sporządze-
nia i podania do publicznej wiadomości wykazu nierucho-
mości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, 
z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 122 204,05 zł
Wadium: 12 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1230,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
niezabudowanych działek przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo-
wa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej  
w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nie-
licznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nierucho-
mość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje 
się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny 
dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu 
drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyjnie 
działkę nr 77/1. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to:

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe, nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną 
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in.:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu); zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu);

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni; dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudo-
wy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego istnieje zakaz realizacji 
nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy obszaru 
kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z jego przedmiotem. Nabywca przejmuje nieruchomość  
w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
(w pieniądzu) do 24 listopada 2009 r. na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje data 
wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowi- 
sko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Intere-
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 24 listopada  
2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad-
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodat-
kowych informacji na temat warunków przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 32-239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po-
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsłu-
gi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieru-
chomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3730/09 w sprawie sporządze-
nia i podania do publicznej wiadomości wykazu nierucho-
mości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 
34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity z 2004 r. – Dz. U. nr 261, poz. 2603, 
z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.
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30 listopada 2009 r. o godz. 12.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości 
niezabudowanej, obejmującej:
• działkę nr 77/47, obr. Czechowice Północ, o pow. 1194 m2, położoną na wschód od ul. Toszeckiej, użytek „RIVa”, „RIVb”, KW GL1G/00092904/5,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

30 listopada 2009 r. o godz. 11.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej:
• działka nr 77/46, obr. Czechowice Północ, o pow. 1184 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek 

„RIVa”, „RIVb”, KW GL1G/00092903/8,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

30 listopada 2009 r. o godz. 10.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, obejmującej:
• działkę nr 77/45, obr. Czechowice Północ, o pow. 1180 m2, położoną na wschód od ul. Toszeckiej, 

użytek „RIVa”, „ŁIV”, KW GL1G/00092902/1,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

NIERUCHOMOŚCI

Lokal nr II o łącznej powierzchni 249,72 m2 położony na  
I i II piętrze – składa się z 3 pomieszczeń i 3 WC na I piętrze budyn-
ku oraz 6 pomieszczeń i 2 WC usytuowanych na 2 piętrze. 
Cena wywoławcza: 3 086 000,00 zł
Wadium: 308 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 30 860,00 zł

Lokal nr I o powierzchni 99,23 m2 położony na parterze – składa 
się z 6 pomieszczeń (w tym 2 pomieszczeń sanitarnych) wraz 
z piwnicą o powierzchni 23,27 m2. 
Cena wywoławcza: 1 473 000,00 zł 
Wadium: 147 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 14 730,00 zł

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do 9 listopada 2009 r. do godz. 15.00.

Pełna treść ogłoszenia znajduje się na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
12 listopada 2009 r. o godz. 9.00 i 10.00 w Zakła-
dzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwali- 
dów Wojennych 12 rozpoczną się:
● I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 

nr II – godz. 9.00
● I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 

nr I – godz. 10.00 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułam-
kowych części gruntu (działka nr 919) położonego  
w Gliwicach przy Rynku 12. 

Zarząd Budynków Miejskich II Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego  

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 

nieograniczonego na wysokość stawki czynszu za najem 
lokalu użytkowego:

ul. Jana Pawła II 14, o powierzchni 59,04 m2

Termin przetargu: 29 października 2009 r., godz. 11.00



Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32-231-56-99 (kasa),  
32-238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 22 października: ALMODRAMA (przegląd filmów Pedra Almodovara) – „Prze-
rwane objęcia” (15.45) WSZYSTKO ZA EVEREST (obchody Światowego Dnia 
Turystyki) – „Drużyna Everest: wyprawa w Himalaje” (16.15, 18.15, 20.15), „Spo-
tkanie w Palermo” (18.00), DKFuture – FUTURE SHORTS Extra 3 „Summer Driftin” 
(20.00)

q 23 – 28 października: „Dzieci Ireny Sendlerowej” (16.00, 20.00), „Kocham cię od 
tak dawna” (16.15, 18.15, 20.15), „Przerwane objęcia” (17.45), DKF.doc – Tulpan 
(20.00)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32-231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00 (kasa czynna do 17.00) 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (kasa czynna do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57, tel. 32-232-11-01, 32-230-67-18, 

www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00.  
Wstęp w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywidualnych.  
Park wokół wieży jest otwarty codziennie od 6.00 do 22.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 32-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 
10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała: „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń Tech-
nicznych” 

Wystawa czasowa: „Biżuteria patriotyczna ze zbiorów Muzeum w Gliwicach” 
(czynna do 30 listopada) 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, piątek od 9.00 do 
15.00, sobota, niedziela i święta od 10.00 do 15.00.  Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje Ziemi 
Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach
WILLA CARO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32-231-08-54 
Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00  
do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżuterii srebrnej  

ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”

Wystawy czasowe:
q „O wolność i niepodległość SZP-ZWZ-AK 1939 – 1945” (czynna do 30 listopada)
q „Klonowanie.TIF” (czynna do 31 października)
q „Carl Gotthard Langhans (1732 – 1808) architekt z Kamiennej Góry. Projekty zna-

lezione w Gliwicach” (czynna do 31 października)
q „Znaczki wojenne” (czynna do 30 listopada)

23 października: XXII Spotkanie z Obrazem – „Kain” na paryskim Salonie Jesien-
nym 2009 (godz. 18.00) – szczegóły na str. 7

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy i piątki od godz. 9.00 
do 15.00, w czwartki w godz. od 11.00 do 18.00

q 23 i 24 października: „Anna Karenina” (18.00) – scena przy Nowym Świecie
q 25 października: XLIV Krakowski Salon Poezji w Gliwicach – POEZJA 

WSPÓŁCZESNYCH NOBLISTÓW (12.00) – scena przy Nowym Świecie, „Anna 
Karenina” (17.00) – scena przy Nowym Świecie, „O’Malley’s bar” – gościnny 
spektakl muzyczny (18.00) – Ruiny Teatru Miejskiego

q 29 października: „Smak Mamrota” – gościnny spektakl Teatru Capitol z War-
szawy (17.30, 20.00) – scena przy Nowym Świecie

q 31 października: ZADUSZKOWE XVIII JAZZ SESSIONS (19.00) – Scena Bajka 
– Kino Amok 

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA
q 29 października: SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – wykład „Kat i ofiara  

w czasach zagłady? Perspektywa filmowa” + film „Lektor”
q 5 listopada: SZKOŁY PODSTAWOWE (klasy IV – VI) – wykład „Bajki pana Per-

rault. Czy fikcja może przekazać nam prawdę? + film „Księżniczka w oślej 
skórze”   

q 10 listopada: SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – wykład „Szkoła jako mikro-
kosmos demokracji społecznej. Uczniowie a nauczyciele – umiejętność de-
baty i dyskusji/sztuka wzajemnej komunikacji” + film „Klasa”  

ALTERNATYWNIE  
W FABRYCE

„Spotkania alternatywne” to kolejna muzyczna propozycja gliwickiego Stowarzyszenia Anima-
torów Wszechstronnego Rozwoju Młodzieży. – Chcemy przedstawić mieszkańcom ciekawą, alter-
natywną, polską muzykę, którą zwykle pomija się w mediach – mówi Łukasz Kasprzyk z SAWRM. 
Za nami już pierwszy koncert – przed dwoma tygodniami w Starej Fabryce Drutu wystąpili Jamal 
Sound System i gliwicki raper Skorup.

Bilety na „Spotkania alternatywne” w Starej Fabryce Drutu w cenie 20 zł można nabyć przed koncertem lub  
wcześniej (w cenie 18 zł) w sekretariacie GCE Halogen przy ul. Barlickiego 3 (pok. 27) w godzinach otwarcia placów-
ki. (bom)

23 pazdziernika
W najbliższy piątek w poprzemysłowych przestrzeniach przy ul. Du-

bois 22 zagrają zespoły Łąki Łan i SenSorry. Pierwsza formacja to sześcio-
osobowa grupa „muzykalnych owadów”. Pod pseudonimami: Poń Kolny, 
Niesforny Bonk, Zając Cokictokloc, Jeżus Marian, MegaMotyl oraz Papro-
dziad ukrywają się Jarosław Jóźwik (instrumenty klawiszowe), Michał Chęć 
(gitara, wokal), Włodzimierz Dembowski (wokal), Piotr Koźbielski (perkusja, 
wokal), Bartek Królik (bas, klawisze, wokal) i Marek Piotrowski (instrumenty 
klawiszowe). Muzycy współpracują ze znanymi, polskimi 
artystami, jak: Tworzywo, Sistars, Reni Jusis czy Katarzyna 
Nosowska. Łąki Łan prezentuje mieszankę różnych stylów 
muzycznych (funk, house, trip hop i drum’n’bass), a każdy 
ich występ to energetyczny i pełen humoru performance. 
Tegoroczny popis sekstetu na Open’er Festival w Gdyni 
publiczność uznała za jeden z najlepszych. – Nasza mu-
zyka to subtelny, ukryty kod, którym nadaje nasza dusza.  
A co do naszego szoł, to jest jeszcze bardziej kolorowo, cza-
dowo, funkowo, technowo, discowo, rockowo, punkowo, elektronowo i wogle 
gogle – tak artyści sami mówią o swojej pracy. Grupa zagrała już ponad  
100 koncertów w kraju i poza jego granizami oraz wydała dwie płyty. De-
biutancki krążek „Łąki Łan” ukazał się we wrześniu 2005 r., a wiosną bie-
żącego roku na rynku pojawiła się „Łąkiłanda”.

Tego samego wieczoru na scenie w Starej Fabryce Drutu zaprezentuje 
się zespół SenSorry. Zaczynali w 2003 r. jako trio, chwilę później byli już 
kwartetem, a od maja 2008 r. grają w pięcioosobowym składzie: Łukasz 
Bizoń (bas, wokal, teksty), Wojtek Bubak (gitara), Tadek Kulas (wokal, trąb-

ka), Kuba Rutkowski 
(perkusja), Michał Sosna (saksofony, wokal, melodyka, harmonijka ust-
na). Korzenie zespołu sięgają Śląska, ale – jak sami przyznają – bliżej 
im do „sceny trójmiejskiej”. Występowali jako suport, wspierając tra-
sy koncertowe m.in. Pogodno i Tymon & Transistors. Utwory grupy 
pojawiły się na antenie radiowej Trójki, Antyradia czy Radia Bis oraz 
na składance „Ofensywa” Piotra Stelmacha. W maju tego roku zespół 
wydał swoją debiutancką płytę „38:06”. Tworzy „muzykę warstwową”. 
– Warstwa piosenek, warstwa improwizacji zanurzone w kilodżulach 
energii. Zapraszamy na spotkanie z twórczością, w której nic nie jest 
oczywiste i jednoznaczne, a pojęcia „styl” czy „rodzaj” tracą swoje zasto-
sowanie. Ostre gitarowe łojenie funkcjonuje na równi z przestrzennym 
ambientem, piosenką oraz improwizacjami, a beat łamany jest równie 
często jak przepisy ruchu drogowego – wyjaśniają muzycy z SenSorry. 
Początek występów – godz. 20.00.

30 pazdziernika
Natomiast tydzień później – w tym samym miejscu i o tej samej porze – zagra legenda polskiego reggae – formacja 

Izrael, która przed trzema laty powróciła w swoim najmocniejszym składzie. Zespół powstał w 1983 r. z inicjatywy Rober-
ta Brylewskiego (Armia, Brygada Kryzys), Pawła „Kelnera” Rozwadowskiego, Milo Kurtisa i Jarka „Gruszki” Ptasińskiego na 
bazie grupy Aurora (wcześniej Brygada Kryzys). Siedzibą zespołu na początku był warszawski klub Remont, a od połowy 
1983 r. – Hybrydy. Na początku lat 90. Izrael okrzyknięto niekwestionowanym liderem sceny reggae w Polsce. Grupa zo-
stała rozwiązana w 1995 r. Dwa lata później ukazała się płyta „In dub” będąca zbiorem dubowych wersji utworów Izraela 
autorstwa Roberta Brylewskiego. Reaktywowany w 2006 r. zespół dał kilka koncertów pod szyldem Magnetosfera, a od  
2007 r. występuje pod starą nazwą. W ubiegłym roku Izrael wydał płytę „Dża ludzie”, którą nagrał w londyńskim Ariwa 
Studio u Mad Professora. – Niesamowita energia koncertowa oraz nabyte przez lata doświadczenie sprawiły, że ten skład jest 
jednym z najlepszych zespołów na polskiej scenie muzycznej. Piosenki śpiewane po polsku i angielsku, czynią przekaz zespołu 
uniwersalny i łatwy w odbiorze. Izrael przez lata wypracował swój oryginalny styl, łączący reggae, rock, jazz i punk, tworząc 
eklektyczną i ekumeniczną mieszankę – przekonują recenzenci.
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